
 

 

STRATEGICKÝ PLÁN 

OBCE VRAŽKOV 
NA OBDOBÍ 2022-2031 

 

 

 

 

Dokument byl schválen zastupitelstvem obce Vražkov usnesením č. 4/2021 ze dne 

13.12.2021. 

  



Strategický plán obce Vražkov 

 

1  

  

 

Obsah 

1. Základní informace .............................................................................................. 2 
2. Analytická část .................................................................................................... 3 
2.1 Metodický úvod ..................................................................................................... 3 
2.2 Základní charakteristiky ......................................................................................... 3 
2.3 Historie a památky ................................................................................................ 5 
2.4 Přírodní podmínky ................................................................................................. 8 
2.5 Životní prostředí ................................................................................................... 9 
2.6 Vybavenost ........................................................................................................ 10 
2.7 Ekonomika ......................................................................................................... 11 
2.8 Obyvatelstvo a bydlení ......................................................................................... 12 
2.9 Školství.............................................................................................................. 15 
2.10 Kultura ............................................................................................................. 16 
2.11 Sport ............................................................................................................... 16 
2.12 Spolky a organizace ........................................................................................... 19 
2.13 Cestovní ruch a turistika ..................................................................................... 20 
2.14 Územní vývoj a místopis..................................................................................... 22 
2.15 Rozpočet .......................................................................................................... 24 
2.16 Doprava ........................................................................................................... 25 
2.17 Technická infrastruktura ..................................................................................... 26 
3. Anketa obyvatel ................................................................................................. 28 
3.1 Úvod ................................................................................................................. 28 
3.2 Souhrn z výsledků ankety .................................................................................... 28 
3.3 Rozdělení témat dle zhodnocení ankety .................................................................. 33 
3.4 Využití priorit Plánu sportu ke zpravování strategického plánu obce ........................... 34 
4. Návrhová část .................................................................................................... 35 
4.1 Metodika ............................................................................................................ 35 
4.2 SWOT analýza rozvoje obce .................................................................................. 38 
4.3 Základní vize rozvoje obce do roku 2031 (2021-2025, 2026-2031) ........................... 40 
4.5 Příprava plánů a projektů ..................................................................................... 44 
5. Seznam projektů pro strategický plán ............................................................... 46 
5.1 Střednědobý termín (2022–2025) ......................................................................... 47 
5.2 Dlouhodobý termín (2026–2031) .......................................................................... 48 
5.3 Tabulky jednotlivých projektů: .............................................................................. 49 
5.4 Projekty strategického plánu obce Vražkov – čerpání v jednotlivých letech ................. 67 
6. Zkratky a zdroje ................................................................................................ 68 
6.1 Zkratky v textu nevysvětlené................................................................................ 68 
6.2 Hlavní zdroje informací ........................................................................................ 68 
 

  



Strategický plán obce Vražkov 

 

2  

  

1. Základní informace 

Název:  Strategický plán obce Vražkov 

Zadavatel:  Obec Vražkov 

Adresa: Vražkov 2, 413 01 Roudnice nad Labem 

IČ: 00264644 

Zástupce obce: Ing. Vojtěch Poláček, starosta obce 

Kontakt – telefon, email:  

 

 - datová schránka: 

tel.: 416 815 772 (sekretariát, starosta) 

e-mail: vrazkov@vrazkov.cz 

ID datové schránky: 4mrbjn8  

Oficiální webové stránky: www.vrazkov.cz 

  

Zpracovatel:   Ing. Kristýna Holubová a Ing. Jan Holub 

Kontakt – telefon, email: 737 147 208, holubovakristyna@seznam.cz 

Rok zpracování:  2021 

Dokument schválen: 
Usnesením zastupitelstva obce Vražkov č.4/2021 ze dne  

13. 12. 2021   

Forma schválení strategie  Zastupitelstvem obce  

Doba realizace strategie  2022–2031 (dlouhodobý dokument) 

  



Strategický plán obce Vražkov 

 

3  

  

2. Analytická část 

 

2.1 Metodický úvod  

Strategický plán obce do roku 2031 je základním dokumentem shrnujícím směřování rozvoje 

obce a orientaci rozvojových aktivit.  

Analytická část je první kapitolou strategického plánu. Jedná se o profilový dokument, 

charakterizující zejména sociální a ekonomickou situaci obce v rozsahu nezbytném pro 

vytvoření výchozí poznatkové základny, z níž bude vycházet strategie dalšího rozvoje. Cílem 

analýzy není vyčerpávající přehled všech aspektů života v obci, ale spíše cílený výběr 

poznatků, provázání a generalizace. Analytická část shrnuje základní údaje o vývoji 

a současnosti obce a faktografii o všech rozhodujících sférách jeho života. Charakterizuje 

obyvatelstvo, bydlení, dopravní infrastrukturu, ekonomiku a trh práce, cestovní ruch, sport 

a kulturu a rovněž i sociální sféru. Zpracování analytické části strategického plánu obce 

zahrnuje několik etap směřujících k definování klíčových závěrů, které jsou posléze použity 

jako vstupní údaje pro návrhovou část strategického plánu. 

 

2.2 Základní charakteristiky  

Obec Vražkov se nachází v jižní části Ústeckého kraje v okrese Litoměřice přibližně 6 km   

od města Roudnice nad Labem, cca 50 km od města Ústí nad Labem a 45 km od okraje Prahy. 

Leží v nadmořské výšce 205 metrů nad mořem na jihozápadním úpatí hory Říp. Obec Vražkov 

je administrativně samostatná, její katastrální plocha činí 763 hektarů a má 1 katastrální 

území a 1 místní část.  

Příslušnou obcí s rozšířenou působností je město Roudnice nad Labem, které je významným 

regionálním centrem, jelikož se zde nachází správní úřady, školy, nemocnice, policie, 

sportovní, kulturní a společenské zázemí a poskytuje pracovní příležitosti obyvatelům okolních 

obcí, kteří sem do zaměstnání dojíždí. V Roudnici nad Labem je také pro obec příslušný 

stavební úřad. Správní obvod matričního úřadu je v obci Horní Beřkovice. Obec je členem 

Místní akční skupiny Podřipsko (MAS), Dobrovolného svazku obcí Podřipsko (DSO) a Spolku 

pro obnovu venkova ČR. 

 



Strategický plán obce Vražkov 

 
 

4 
 

  

Základní údaje (2021)  
 

Obec s pověřeným obecním úřadem:  Roudnice nad Labem 

Obec s rozšířenou působností:  Roudnice nad Labem  

Katastrální plocha (ha):  763 

Počet bydlících obyvatel k 31.12.2016:  408 

Průměrná nadmořská výška (m n.m.):  205  

Zeměpisné souřadnice (WGS-84):  50.3725394 N, 14.2684889 E 

První písemná zpráva (rok):  1100 

Počet katastrů:  1  

Počet místních částí:  1 

PSČ:  413 01 

 
Základní charakteristika vybavenosti (2021)  
 

Veřejný vodovod  v obci  

Kanalizace s napojením na ČOV  v obci  

Plynofikace obce  v obci  

Sbor dobrovolných hasičů obce  v obci  

Mateřská škola  1  

Základní škola- 1.-9.ročník  0 

Fotbalové hřiště s kabinami s multifunkčním 
hřištěm s asfaltovým povrchem  

1  

Dětská hřiště  2  

Kulturní dům (sál) pro pořádání akcí  1  

 
 
 
 



Strategický plán obce Vražkov 

 
 

5 
 

  

Druhy pozemků (stav k 31.12.2020)  

Celková výměra území obce (ha)  763  

Orná půda (ha)  593,1  

Zahrady (ha)  6  

Ovocné sady (ha)  1,4  

Trvalé trávní porosty (ha)  45,9  

Zemědělská půda celkem (ha)  669,3  

Lesní půda (ha)  23,4  

Vodní plochy (ha)  4,1  

Zastavěné plochy (ha)  10 

Ostatní plochy (ha)  56 

Zdroj: www.czso.cz 

 

2.3 Historie a památky 

Datace prvních zmínek o jeho založení vycházejí z obsahu listiny uvedené v publikaci Codex 

diplomaticus et epistolaris regni Bohemia I. Obsah listiny je zachován v konfirmaci 

českého knížete Soběslava II. - originál je uložen v archivu kapituly vyšehradské. Vražkovští 

vladykové byli příslušníci rodu Vršovců a záznamy se zmiňují zvláště o dvou z nich – 

Jarohněvovi a Nemojovi. Jarohněv dostal Mnetěš a Nemoj Vražkov.  

Roku 1187 větší část (jižní) Vražkova patřila premonstrátskému klášteru v Doksanech, menší 

(severní) část obce byla sídlem vladyků, kteří zde měli dva dvory. Vražkovská tvrz (poprvé 

písemně zmíněná v knize Hrady, zámky a tvrze Království českého z r. 1935) stála v místech, 

kde až do šedesátých let 20. století byl dům čp. 1 - hostinec „U Petrželků“.  



Strategický plán obce Vražkov 

 
 

6 
 

  

 

Zdroj: obec Vražkov 

Na místě, kde stojí dnes Škodův statek (viz foto níže), stávala gotická tvrz. Ta byla 

za třicetileté války zcela zničena a již nikdy nebyla obnovena. Zbytky jejího zdiva jsou 

zachovány ve sklepích této budovy. 

   

Zdroj: www.podripsko.cz 

Za třicetileté války byl Vražkov, podobně jako okolní osady v roce 1631 saským vojskem 

prakticky celý zničen. Také tvrz ve Vražkově zanikla a nebyla již nikdy obnovena. S větším 

osidlováním zruinovaných usedlostí bylo započato teprve r. 1652. Rozdělení obce mezi různé 

pány mělo negativní vliv na vztahy mezi obyvateli. Každá část měla svého starostu a v dobách 

veliké neúrody např. v r. 1772 a 1781, docházelo mezi občany k řevnivosti a zášti. Aby si 

Vražkovští po neúrodě trochu pomohli, začali v roce 1782 pálit vápno, které vozili na stavbu 

tehdy budovaného Terezína. 



Strategický plán obce Vražkov 

 
 

7 
 

  

V roce 1763 občan J. Kratochvíl postavil ve středu obce barokní kapličku a obci ji pak daroval. 

Kaplička slouží zároveň jako památník obětem válek. V kapličce je umístěna deska se jmény 

a podobenkami padlých občanů v 1. světové válce a obětem 2. světové války je věnována 

malá tabulka nad vchodem do kapličky pořízená Sportovním klubem Vražkova v roce 1946. 

Uprostřed návsi, vedle autobusové zastávky stojí kříž z r. 1846, ke kterému byla ve dvacátých 

letech 20. století přistavěna zvonička.  

      

Zdroj: www.podripsko.cz 

Popis znaku: V modro-stříbrně polceném štítě vpravo obrácená zlatá berla 

s lilií v závitu, vlevo červená odvrácená sekera – širočina.  

Prapor: List tvoří modro-bíle čtvrcený žerďový pruh široký jednu třetinu 

délky listu a dva vodorovné pruhy, modrý a bílý. V horním modrém 

rohovém poli berla s lilií v závitu obráceným k žerdi, oboje žluté. V horním 

bílém poli čtvrceného pruhu červená sekera – širočina ostřím k vlajícímu 

okraji. Poměr šířky k délce listu je 2:3.  

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Strategický plán obce Vražkov 

 
 

8 
 

  

Historická mapa Vražkova a okolí z let 1836 až 1852  

 

Zdroj: mapy.cz 

 

2.4 Přírodní podmínky 

Reliéf  

Území obce Vražkov leží na úpatí hory Říp, která je z historického pohledu významným 

vrchem, a tedy i poutním místem.   

Vodstvo  

Hlavní řekou v okolí je Labe s plochou povodí 148 268 km² a délkou toku 1094 km. Průměrný 

průtok u zdymadla v Roudnici nad Labem je 252,7 m³/s.  

Obcí protéká Vražkovský potok, sbírající vodu přicházející od hory Říp, který vtéká do říčky 

Čepel ústící do Labe. Na návsi má obec rybník Kálek.  

Snahou předchozího vedení obce bylo zbudovat nad obcí vedle Vražkovského potoka retenční 

nádrž. Zatím nedošlo k dohodě s majitelem pozemků. 

 



Strategický plán obce Vražkov 

 
 

9 
 

  

Rostlinstvo, živočišstvo  

Střed Čech byl zejména v části severně od Prahy osídlen již od neolitu. To samozřejmě ovlivnilo 

jeho původně lesní vegetaci. Lesy byly káceny a přeměněny na pole a pastviny, které byly 

zase po nepříznivých zvratech ve vývoji obyvatelstva vícekrát opuštěny a opět zarůstaly 

dřevinami, až konečně v 18. století se hranice lesa a polí stabilizovaly do současného stavu. 

Samozřejmě většina původního lesa zůstala trvale přeměněna na pole. 

V katastru obce Vražkov je zemědělská půda více diversifikovaná, proto zde převládají 

obiloviny. Dříve zde bylo množství chmelnic. Nejvyšší podíl zemědělské půdy připadá na ornou 

půdu.  

Vývoj zemědělské výroby v uplynulých letech byl ovlivňován spíše negativními vnějšími 

faktory. V roce 2003 panovaly nepříznivé klimatické vlivy, které nejprve přinesly vymrznutí 

ozimů, a poté málo srážek způsobilo vláhový deficit. U většiny polních plodin došlo v důsledku 

sucha k významnému meziročnímu snížení hektarových výnosů, a tedy i sklizně. Ani vlivy 

ekonomického prostředí nepůsobily na zemědělství příznivě. 

  

2.5 Životní prostředí  

Hygiena životního prostředí  

Kvalita životního prostředí obce je ovlivněna blízkosti tělesa dálnice D8, které obec zatěžuje 

hlukem i zhoršenou kvalitou ovzduší. 

Ochrana životního prostředí a krajiny  

V blízkosti obce Vražkov se nachází několik chráněných území. Jedná se zejména o přírodní 

památku horu Říp, která se rozkládá severně od území obce. Říp je nejvyšším vrcholem 

Dolnooharské tabule. Na vrcholu se nachází rotunda sv. Jiří a sv. Vojtěcha. Přírodní památka 

zahrnuje celou zalesněnou část mýtické hory. Jedná se o třetihorní vulkanický čedičový vrch, 

na jehož úbočí se nachází rozsáhlá suťoviště. Původně se jednalo o bezlesý vrch pokrytý stepní 

vegetací, k umělém zalesnění dubohabřinou došlo v 19. století. Biologicky nejzajímavější však 

zůstaly zbytky původní stepi kolem skalních výchozů. Z chráněné květeny zde můžeme nalézt 

křivatec český, kosatec nízký nebo bělozářku liliovitou. Žije zde velké množství bezobratlého 

hmyzu, z nichž řada patří mezi ohrožené druhy. 

Dalším chráněným územím je národní přírodní památka Kleneč, která se nachází 

severovýchodě od obce. Rozkládá na západně orientovaném svahu nad říčkou Čepel. Otevřené 

části oblasti jsou porostlé pískomilnými trávníky s psinečkem a paličkovcem. Roste zde 



Strategický plán obce Vražkov 

 
 

10 
 

  

endemický druh hvozdík písečný český, který se přirozeně vyskytuje pouze na této lokalitě. 

Nicméně k udržení jeho populace je nutné okolí pravidelně upravovat. 

Můžeme zde nalézt i bělozářku liliovitou, žije zde také množství druhů hmyzu, například 

střevlíci nebo motýl lišaj pryšcový. 

 

2.6 Vybavenost  

Na přelomu 19. a 20. století zde byla postavena železniční trať od Roudnice n. L. ke Zlonicím. 

V roce 1926 byla uskutečněná elektrifikace obce. V obci je přiveden plyn, vodovod, kanalizace 

i rozvod telefonní sítě O2 a v obci je vysílač sítě Vodafone. V sociální oblasti v obci funguje 

mateřská škola pro 28 dětí. 

Vybavenost doplňuje místní Obecní knihovna Vražkov prezentující se na webových stránkách 

obce. Na internetových se představují i spolky působící ve Vražkově. Školství a jednotlivé 

spolky jsou podrobněji rozebírány v jednotlivých tematických kapitolách. 

Mapa obce Vražkov  

 
Zdroj: www.mapy.cz 
  



Strategický plán obce Vražkov 

 
 

11 
 

  

2.7 Ekonomika  

Z hlediska typu organizace ve Vražkově převládají fyzické osoby, tito podnikatelé představují 

cca 82 %. Velikostní struktura vykazuje jasnou dominanci drobného podnikání. Zemědělských 

podnikatelů je v obci evidováno 6. Pro obec je typická nízká míra nezaměstnanosti. 

Hospodářská činnost podle právní formy (31.12.2020)  

Kategorie  Počet ekonomických subjektů  

Ekonomických subjektů celkem 111 

Obchodní společnosti   4 

    Akciové společnosti - 

    Družstva -  

Fyzické osoby podnikající dle živnostenského 
zákona 

92 

    Svobodná povolání   1 

    Zemědělští podnikatelé   6 

Zdroj: www.czso.cz 

Letecké snímky obce Vražkov 

 



Strategický plán obce Vražkov 

 
 

12 
 

  

 
Zdroj: www.mapy.cz 

 

2.8 Obyvatelstvo a bydlení  

Srovnávací charakteristiky  

Ústecký kraj měl k 31. 12. 2020 celkem 817 004 obyvatel, obec s rozšířenou působností 

Roudnice nad Labem měla k 31.12.2020 celkem 12 770 obyvatel.  

Vývoj počtu obyvatel obce Vražkov 
 
Tabulka vývoje počtu obyvatel obce Vražkov (1980-2020)  

Rok  
Nově 

narození  Zemřelí  
Přirozený  
přírůstek  Přistěhovalí  Vystěhovalí  

Přírůstek  
stěhováním  

Celkový  
přírůstek  

Počet 
obyvatel 
k 31.12. 

1980 5 8 -3 4 15 -11 -14 385 

1985 5 4 1 0 11 -11 -10 362 

1990 3 6 -3 1 10 -9 -12 312 

1995 2 8 -6 0 5 -5 -11 323 

2000 4 4 0 13 13 0 0 348 

2005 5 1 4 15 16 -1 3 400 

2010 5 5 0 10 6 4 4 421 

2015  7 6 1 32 19 13 14 429 

2020  6 4 2 21 16 5 7 408 

Zdroj: www.czso.cz  



Strategický plán obce Vražkov 

 
 

13 
 

  

Nejméně obyvatel bylo v obci v roce 1990 v celkovém počtu 312, zatímco nejvíce obyvatel 
měla obec v roce 1971, kdy jich je uvedeno k daru 31.12. celkem 472. 

Zatímco přirozený přírůstek osciluje mezi hodnotami -6 až +4, přírůstek vzniklý v důsledku 

stěhování se mění postupně ze záporného v kladný a osciluje mez hodnotami -11 až +13. 

V roce 2020 byl celkový přírůstek obyvatel kladný a přírůstek způsobený v důsledku stěhování 

převyšoval přirozený přírůstek. 

Vývoj počtu obyvatel a domů místní části Vražkov  

 1869 1880 1890 1900 1910 1921 1930 1950 1961 1970 1980 1991 2001 2011 

Obyvatelé 451 509 557 592 628 643 702 542 535 478 393 390 371 418 

Domy  74 79 84 107 108 121 160 163 153 143 128 149 128 158 

Zdroj: wikipedie  

Dle tabulky vývoje počtu obyvatel a počtu domů je zřejmé, že počet obyvatel v posledních 

letech výrazně nekolísá (pouze v období před první světovou válkou a za první republiky měla 

výrazně více obyvatel). Počet domů se ale během sledovaného období zdvojnásobil. 

Obyvatelstvo podle věku (k 1.1.2020)  

  
 

Počet obyvatel 

Obyvatelstvo celkem   
 

401 

v tom ve věku  

0-14  73 

15-64  249 

65 a více let  79 

Zdroj: www.czso.cz   

Index stáří, tj. počet obyvatel v poproduktivním věku ku počtu v předproduktivním věku, je 

v obci roven 0,92, což je hodnota poměrně vysoká.  

V obci zatím nedochází k masivní bytové ani rodinné zástavbě, což je dáno i současným stop 

stavem díky vyčerpané kapacitě čistírny odpadních vod. V obci se nyní dokončuje výstavba 19 

rodinných domků v nové zástavbě směrem k obci Kleneč. Je připraveno dalších 50 stavebních 

parcel (dle územního plánu), s novou výstavbou bude nutno počkat až bude provedena 

rekonstrukce ČOV ve Straškově-Vodochodech. 



Strategický plán obce Vražkov 

 
 

14 
 

  

Svou roli hraje také dopravní dostupnost nejen do Prahy, ale i do nedaleké Roudnice nad 

Labem, kde je díky snadnější dopravní dostupnosti nárůst výstavby i nárůst počtu obyvatel 

výraznější.  

Domovní fond (dle ČSÚ – k datu 26.3.2011)  

  Počet 

Domy celkem 158 

Rodinné domy  155 

Bytové domy  2 

Ostatní budovy  1 

Zdroj: www.czso.cz  

V obci, stejně jako ve většině obcí v dané lokalitě, převládá bydlení ve vlastním domě. Kvalita 

vybavenosti, měřená zejména napojením na technickou infrastrukturu (elektřina, plyn, 

vodovod, kanalizace) je plnohodnotná.  

Domy podle technického vybavení (dle ČSÚ 26.3.2011)   

  Počet 

Domů celkem  158 

Počet domů 
vybavených  

přípojkou na kanalizační síť  119 

ústředním topením  109 

Zdroj: www.czso.cz  

Centrum Vražkova – ortofoto mapa  

 

Zdroj: www.mapy.cz   



Strategický plán obce Vražkov 

 
 

15 
 

  

2.9 Školství  

Mateřská škola 

Mateřská škola je jedinou mateřskou školou v obci a je jednotřídní. Leží v klidné části obce 

a její okolí nabízí dostatek příležitostí pro pobyt dětí v přírodě. Součástí školky je školní 

jídelna. V současné době mateřskou školu navštěvuje se 28 dětí z obce Vražkov i nedaleké 

obce Kleneč. Děti mají k dispozici mini tělocvičnu-hernu, třídu a ložnici.  

V současné době nabízí dětem nově zařízené třídy, vybavené hračkami a pomůckami 

pro jejich rozvoj a vzdělávání.  Budova školy postupně prochází rekonstrukcí a modernizací 

tříd, dostala novou střechu, okna a dveře. V roce 2014 byla zrekonstruována koupelna a WC. 

Součástí mateřské školy je i revitalizovaná zahrada s novými bezpečnými herními prvky. 

Provoz školky je denně od 6:15 do 16:15. 

Přesto by si objekt zasloužil rozsáhlou rekonstrukci, a především navýšení kapacity vzhledem 

k plánované výstavbě v obci.  Obec plánuje zajistit rekonstrukci s pomocí dotace v roce 2024. 

  

Zdroj: Obec Vražkov 

 

  



Strategický plán obce Vražkov 

 
 

16 
 

  

2.10 Kultura  

Kulturní dům Vražkov 

Kulturní dům byl zakoupen obcí a částečně zrekonstruován. Veřejnosti je opět k dispozici 

od konce roku 2009. Jeho kapacita je 180 míst, avšak obec nedoporučuje pro svatby a jiné 

oslavy překračovat kapacitu 150 míst. Zájemce o pronájem kulturního domu v obci Vražkov 

musí na každou akci uzavřít smlouvu s obcí.  

Drobným hendikepem krásného sálu je jeho umístění v prvním patře budovy a tedy bariérový 

vstup po schodišti. Obce proto zvažuje náhradní bezbariérový přístup. Rovněž obec řeší 

komplikované majetkoprávní vztahy, jelikož sociální zázemí sálu je nyní v majetku 

soukromého vlastníka a v případě sporů by bylo fungování sálu ohroženo. 

Obecní knihovna Vražkov 

Knihovna byla v září 2012 vybavena funkční výpočetní technikou s nepřetržitým připojením 

k internetu. Tato skutečnost umožní zvyšování informační a počítačové gramotnosti občanů 

v obci a snižování handicapu přístupu k novým technologiím. Uživatelé výpočetní techniky 

mohou pracovat se získanými informacemi a daty z internetu, pracovat se základními 

aplikacemi MS Office, se zvukovými a obrazovými záznamy, tisknout potřebné dokumenty, 

kopírovat dokumenty apod. Obecní knihovna ve Vražkově poskytuje uživatelům veřejné 

knihovnické a informační služby tak, jak jsou vymezeny v příslušných ustanoveních knihovního 

zákona. Jsou to zejména: výpůjční služby, meziknihovní služby, informační služby – ústní 

informace bibliografického a faktografického charakteru a přístup na internet. Uvedené služby 

poskytuje knihovna pouze registrovaným uživatelům, a to bezplatně. 

 

2.11 Sport  

TJ Sokol Vražkov 

Jen málokterý vesnický sportovní klub se může pochlubit 88 léty nepřetržité činnosti. I. valná 

hromada oddílu kopané SK Vražkov se konala 8.12.1931 ve spolkové místnosti pana 

Šťastného. Předtím se hrála kopaná v dnešní Stromovce. 

Byly zde tehdy vysázeny letité jasany a tak procházet mezi nimi k brance, kličkovat, přihrávat 

bylo dosti komplikované. 



Strategický plán obce Vražkov 

 
 

17 
 

  

         
Zdroj: Obec Vražkov  
 
I první zápasy s Mnetěší či Straškovem se hrály na louce nebo na malém plácku mezi akáty 

za Straškovským kostelem. Ale již v roce 1929 oblékali tři Vražkovští fotbalisté dres SK Břízy 

a později i sousední Viktorie Kleneč. To všechno vedlo k tomu, že několik místních fandů 

a hráčů se sešlo k založení oddílu kopané ve Vražkově. V neděli 10. dubna 1932 bylo 

slavnostně otevřeno hřiště. 

Střelnice Vražkov 

Z hlediska sportovního vyžití za zmínku stojí také sportovní střelnice Vražkov, která se nachází 

na východním okraji obce a ze běžného provozu je navštěvována i vzdálenějšími zákazníky. 

K dispozici je zde pět krytých střeleckých stavů s terči na vzdálenost 24 m a plocha 25 x 30 

metrů kde lze střílet z různých míst na sklopné kovové poppery, gongy, papírové terče. 

 

Zdroj: www.strelnicevrazkov.cz 



Strategický plán obce Vražkov 

 
 

18 
 

  

Současný stav sportu v obci 

Daný popis vychází textu Plánu rozvoje sportu obce Vražkov zpracovaného Ing. Janou 

Chládkovou a schváleného zastupitelstvem obce v srpnu 2021. 

V obci Vražkov se v současné době nachází fotbalové hřiště, multifunkční hřiště na volejbal, 

nohejbal, házenou, tenis a další sporty, dětské hřiště a hřiště u Mateřské školy s novými 

bezpečnými herními prvky. Multifunkční asfaltové hřiště, které se nachází v blízkosti 

fotbalového hřiště, není v dobrém technickém stavu a je plánována jeho celková rekonstrukce, 

a to především pro pravidelně zde cvičící mládež. 

Řadu zajímavých možností nabízí nejen výstup na horu Říp ale i navazující Polabí zejména pak 

pro cyklistiku a pěší turistiku 

Potencionální možnost rekreačně sportovního vyžití v území má i hipoturistika, jelikož 

v sousední obci Krabčice se nachází tréninkové centrum dostihových koní DARHORSE 

s vybaveným areálem a závodištěm a územím prochází i hipostezka. 

V oblasti sportovních aktivit dětí má nezastupitelnou roli i Mateřská škola Vražkov, kterou 

navštěvuje 28 dětí. Pro pohybové aktivity dětí je ve škole k dispozici mini tělocvična-herna. 

Součástí mateřské školy je i revitalizovaná zahrada s novými bezpečnými herními prvky, které 

po skončení provozu školy je k dispozici veřejnosti. 

Obec Vražkov vnímá podporu a rozvoj sportovních a volnočasových aktivit občanů jako svoji 

prioritu, do které chce v příštích letech investovat finanční prostředky a to jednak na obnovu   

a rekonstrukci sportovních zařízení a vybavení, ale také iniciovat a pořádat sportovní akce   

a soutěže a podporovat místní organizace či jednotlivce, kteří se budou chtít sportovním 

aktivitám věnovat, popř. je i pořádat. Proto obec v nedávné době zavedla pravidelné sportovní 

středy, o víkendech pořádá sportovní odpoledne, uspořádala sportovní dopoledne Dětský den, 

připravuje dětské závody ve sportovním rybaření a podala žádost o dotaci na rekonstrukci 

multifunkčního hřiště a dále plánuje vybavení hřiště sportovní technikou a nákup techniky pro 

sekání hřiště. 

V obci působí místní spolky, které se podílejí na pořádání sportovních a kulturních akcí. Jedná 

se například o akce – sportovní den a fotbalový turnaj „O pohár starosty obce Vražkov“ (dříve 

„Memoriál Josefa Dvořáka“), které pořádá fotbalový klub SK VRAŽKOV z.s. 

 

 



Strategický plán obce Vražkov 

 
 

19 
 

  

2.12 Spolky a organizace  

Sbor dobrovolných hasičů 

Sbor dobrovolných hasičů ve Vražkově má dlouholetou tradici. Byl založen v roce 1905 a bez 

přerušení funguje do současnosti. Jednotku sboru tvořilo až jedenáct mužů a dvě ženy. 

V posledních letech došlo k útlumu činnosti, chystá se však nákup nové techniky, rekonstrukce 

klubovny a tím opětovný rozvoj činnosti sboru. 

 

 Zdroj: Obec Vražkov 

Myslivost  

V roce 2003 vzniklo Honební společenstvo Vražkov-Mnetěš a v roce 2005 byla tomuto 

společenstvu uznána honitba. Rozhodnutím KÚ Ústeckého kraje byla honitba do r.2015 

pronajata Mysliveckému sdružení "Pod Řípem" se sídlem v Mnetěši. V současné době má 

sdružení 22 členů, 5 mysliveckých hostů a 2 adepty. Myslivost se provozuje v honitbě 

o výměře 829,5927 ha. Obec Vražkov každoročně přispívá finančním darem na činnost spolku. 

 

Zdroj: www.mnetes.cz 



Strategický plán obce Vražkov 

 
 

20 
 

  

2.13 Cestovní ruch a turistika   

V okolí obce Vražkov je řada lokalit, které lákají k vycházkám. K turisticky značeným trasám 

patří žluté turistická trasa od vlakové zastávky Vražkov dojdete na památnou horu Říp, kde 

dále po modré turistické značce dojdete až do Roudnice nad Labem. 

Na hoře Říp je možné obdivovat rotundu sv, Jiří a sv. Vojtěcha, o kterou pečuje farnost 

Roudnice. Mimo otevírací dobu je možné rotundu navštívit po předchozí domluvě pro skupinu 

nejméně 10 platících osob. Na hoře je rovněž možné občerstvení v Chatě Říp. 

Pěšky se lze vydat z obce Vražkov východním směrem okolo střelnice a říčky Čepel k Průšovu 

mlýnu nebo opačným směrem do obce Mnetěš, kde je zřízena naučná stezka Mnetěšská alej, 

po které se dostaneme do Ledčic a tím do HistoryParku Ledčice. 

Za zmínku stojí i historicky cenné Vražkovské vykopávky podél nové výstavby. Obec by ráda 

toto prezentovala alespoň informačními tabulemi v rekonstruovaném informačním centru. 

Po místní železnici lze v létě jet historickým Podřipským motoráčkem do Mšených Lázní 

a Budyně nad Ohří (vodní hrad) až do Libochovic (zámek) a výstup k hradu Hazmburk. Vláček 

je vypravován spolkem KŽC (klub železničních cestovatelů).  

Vínek  

V soutěži čertů s Pannou Marií o to, kdo postaví vyšší kopec, kdy čerti, kteří "vršili" kopec 

Vínek a používali pro přepravu zeminy kolečko, zatímco Panna Marie zas nosila zem pro 

"vršení" Řípu ve vlastním klíně. Samozřejmě vyhrála Panna Marie, což je viditelné pouhým 

okem, ale od té doby se Vínku někdy také přezdívá „Čertův kopec“. 

Turistická mapa Vražkova a okolí 

 
Zdroj: www.mapy.cz 



Strategický plán obce Vražkov 

 
 

21 
 

  

V katastru obce Vražkov se nachází Hřbitov zvířat, který naleznete na úpatí hory Říp u silnice 

od Vražkova směrem k obci Rovné. Po Praze jde o druhý hřbitov tohoto typu. V provozu je od 

roku 2003. Ze hřbitova je nádherný výhled na České středohoří. 

 
Zdroj: www.hrbitovzvirat.cz  

Další zajímavá místa v okolí obce: 

HistoryPark je archeopark a zábavní areál pro školy i veřejnost. V rámci tematických programů 

se park snaží představit archeologii zábavnou formou, a přinést radost z poznání i objevování 

naší minulosti. Veškerý program probíhá v areálu historického statku a navazujících pozemků 

s nezapomenutelným výhledem na horu Říp.  

Směrem na Cítov lze dojít přes Cítovský minipivovar do Jeviněvsi, kolem zříceniny hradu 

k Jevíněveskému vinařství.  

V obci Ctiněves se nachází Podřipský rodinný minipivovar. Pivovar byl založen na konci roku 

2013, kdy se jedna ze zemědělských budov předělala na pivovar. První pivo se uvařilo v květnu 

2014. Jednalo se o světlý ležák. Srdcem pivovaru je měděná dvou nádobová varna o objemu 

550 l, ze které putuje mladé pivo na spilku, kde jsou tři spílací kádě a dále dozrává v tancích 

v ležáckém sklepě. Vaří zde piva jak svrchně, tak spodně kvašená, nefiltrovaná 

a nepasterizovaná.  

Pozůstatky hradu Jevín  

Dnes u jen výrazné terénní vlny připomínají hrad Jevín, který stával na ostrožně nad vsí 

Jeviněves. Byl zde prováděn archeologický výzkum a nálezy nádob a zbraní jsou uloženy 

v Národním muzeu a v muzeu v Litoměřicích. Místo je zapsáno jako chráněná památky 

Národního památkového úřadu v Praze. Místo je možné navštívit pěšky z hory Říp po červené 

turistické značce ve vzdálenosti 8 km od hory. 



Strategický plán obce Vražkov 

 
 

22 
 

  

Další možná trasa z obce přes úpatí hory Říp nás zavede k Dubu letnímu u Vladimírova, který 

díky své výjimečnosti patří mezi památné stromy České republiky. Dub stojí poblíž takzvaného 

Vladimírova statku, kde se na začátku republiky scházeli význační čeští umělci. Bývalá 

venkovská usedlost leží v katastrálním území Rovné pod Řípem obce Krabčice. Usedlost je od 

19. prosince 1995 zapsaná v ústředním seznamu kulturních památek České republiky. Objekt 

s unikátní sochařskou výzdobou Františka Bílka byl dlouhodobě v havarijním stavu. Statek je 

ale nyní opravován. 

 

Zdroj: wikipedie.cz  

 

2.14 Územní vývoj a místopis  

Zařazení  

V současné době se obec Vražkov skládá pouze z jedné místní části. Sousedí s obcemi Mnetěš, 

Straškov – Vodochody, Kleneč a Rovné. Z pohledu krajského umístění, leží obec 

v jihovýchodním cípu Ústeckého kraje.  

Z historického hlediska a krásy českého jazyka je v obci řada místních názvů území: Průšův 

mlýn, K Roudnici, V Močitkách, Na Pokrutině, Za travní cestou, V Kavčinách, U Brůdku, Křížek, 

Na Podháji, U Skály, Na Viničkách, V Dílech, Za Borem, v Kozině, v Dělounech a u Louže.  

V katastru obce je velký rozsah zemědělské půdy 669,3 ha a ve srovnání s jinými obcemi 

nízká míra zastavěné plochy o rozloze 10 ha. 

 

 

 

 



Strategický plán obce Vražkov 

 
 

23 
 

  

Poloha obce Vražkov v rámci okresu Litoměřice a správního obvodu obce s rozšířenou 
působností Roudnice nad Labem 

 

Zdroj: www.wikipedie.cz  

Ústecký kraj 

 

Zdroj: mapy.cz    



Strategický plán obce Vražkov 

 
 

24 
 

  

2.15 Rozpočet  
 

Schválený návrh rozpočtu obce pro rok 2022:  

 

Zdroj: Obec Vražkov 

Střednědobý výhled obce pro rok 2023 a 2024: 

 

Zdroj: Obec Vražkov      



Strategický plán obce Vražkov 

 
 

25 
 

  

2.16 Doprava  

Charakteristika  

Ústecký kraj má hustou, ale méně přetíženou dopravní síť v republice než sousedící 

Středočeský kraj. Přes území kraje vedou do hlavního města historicky radiálně uspořádané 

hlavní železniční i silniční tranzitní sítě. Jedna z těchto tepen se dotýká území Vražkova, jedná 

se o dálnici D8 z Německa a Ústí nad Labem do Prahy. Podél ní vede dále od Vražkova 

komunikace 608. 

Rovněž je na kraji obce železniční trať 096 z Roudnice nad Labem přes Vražkov do Straškova. 

Komunikace  

Intravilánem obce procházejí pouze komunikace IV. třídy, které spojují Vražkov s okolními 

sídly Mnetěš, Straškov-Vodochody a severním směrem Kleneč a Rovné, respektive Roudnici 

nad Labem. Napojení na nadřazený systém komunikací představuje pro Vražkov především 

dálniční mimoúrovňová křižovatka (D8) v Nové Vsi.  

Přehled komunikací IV. třídy na území Vražkova 

Komunikace  číslo  

Vražkov-napojení na II/608 (Straškov-Vodochody) 24627  

Vražkov-Mnetěš  24627 

Vražkov – od křižovatky Mnetěš – Kleneč 24047 

Vražkov – Rovné 24624 

Zdroj: Mapy Google 

Železnice  

Na jižním příjezdu do obce je zastávka vlaku a železniční trať 096 z Roudnice nad Labem přes 

Vražkov do Straškova a Budyně nad Ohří a Libochovic. V pracovních dnech zajišťuje vlakové 

spojení směrem do Roudnice nad Labem 14 spojů, o víkendu je spojů 9. Délka jízdy je 22 

minut. 

V současné době se připravuje VRT (vysokorychlostní trat), která povede mezi dálnicí 

a Vražkovem (podél dálnice a Vínku). Nyní se schvaluje proces EIA. Stavět se bude před rokem 

2030. Záhy po tomto roce by po trati již měly jezdit první rychlíky z nového nádraží v Roudnici 

nad Labem do Prahy, kde by měly být za 25 minut.  



Strategický plán obce Vražkov 

 
 

26 
 

  

Autobusová doprava  

Z hlediska hromadné dopravy má význam i doprava autobusová. Prostřednictvím autobusové 

linky 680 je zabezpečena dostupnost trasou z točny v Horních Beřkovicích Mnetěše přes 

Vražkov do na autobusové nádraží v Roudnici nad Labem. Ve všední dny jsou spojů do 

Roudnice 4, v opačném směru do Beřkovic pouze 2. Délka jízdy je 31 minut. 

  

2.17 Technická infrastruktura  
  

Vodní hospodářství  
  
Lokální zdroje pitné vody a zásobování pitnou vodou  

Obec Vražkov je zásobena pitnou vodou z oblastního vodovodu Žernoseky – skupinový 

vodovod Roudnice nad Labem (OZ-SK-LT.010.15), konkrétně jeho provozní částí Kleneč, která 

navazuje na horní tlakové pásmo Roudnice nad Labem a zajišťuje vodu pro obce Kleneč, 

Vražkov a Mnetěš. Toto tlakové pásmo je zásobováno vodojemy Hostěraz nový 2x 2500 m3 

(247,80/242,12) a Hostěraz starý 2x 650 m3 (247,72/242,81). Na vodovod je napojeno 70% 

obyvatel. Vodovod je v majetku SVS a.s., provozovatelem jsou Severočeské vodovody 

a kanalizace, a.s. Část obyvatel využívá studny na vlastních pozemcích. 

  

Kanalizace a ČOV  

V obci Vražkov je postavena nová kanalizační sít (K-LT.021.5-S.C). Oddílná splašková 

kanalizace je vybudována z plastových kanalizačních trub profilu DN 300. Odpadní vody jsou 

touto kanalizací odvedeny do čerpací stanice, ze které jsou společně se splaškovými vodami 

obce Mnetěš čerpány výtlačným řadem DN 125 a kmenovou stokou DN 300 z PVC 

do kanalizační sítě obce Straškov a odtud pak odváděny k likvidaci na centrální čistírnu 

odpadních vod Straškov. Na kanalizaci je napojeno 100% obyvatel. Kanalizace je v majetku 

obce Vražkov, provozovatelem jsou Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.  

V obci je dešťová kanalizace vybudovaná v sedmdesátých letech. Je z betonových trub profilu 

převážně DN 600, její spády jsou malé. Kanalizace je proto částečně zanesena, ale zůstává 

funkční. Dešťové vpusti jsou přímo na stokách – nemají zápachové uzávěry (sifony). Dešťové 

vody z kanalizace jsou vypouštěny na dvou místech do Vražkovského potoka. Majitelem 

dešťové kanalizace je obec Vražkov. Zbylé dešťové vody (cca 15 %) jsou odváděny soustavou 

příkopů, struh a propustků do vodoteče a dále jsou vsakovány do terénu. 



Strategický plán obce Vražkov 

 
 

27 
 

  

Čistírna odpadních vod se nachází v obci Straškov-Vodochody. Ve Vražkově u Vražkovského 

potoka v Kozině je umístěna přečerpávací stanice. 

 

Energetika  
  
Elektrická energie  

V roce 1926 byla uskutečněná elektrifikace obce. Územím prochází nadřazená síť VVN 110 kV. 

Připravuje se přeložení kabelů do země, plánováno na konec roku 2024, spolu s tím by mělo 

dojít i k rekonstrukci osvětlení obce. 

Obec je zásobována vedeními 22 kV, přicházejícími z rozvoden 110/22 kV 

  
Plyn  

Obec je zásobována plynem z VTL plynovodu. Uliční rozvody jsou provedeny jako STL 

plynovod. Rozvojové plochy budou napojeny na stávající vedení.  

 
 
Spoje 

V obci je dostatečné internetové i telefonní připojení. Bezplatné internetové připojení je možné 

využít také v obecní knihovně v úředních hodinách obce nebo v jiném čase po domluvě. 

  



Strategický plán obce Vražkov 

 
 

28 
 

  

3. Anketa obyvatel 
 

3.1 Úvod   

Průzkum názorů obyvatelstva obce Vražkov proběhl v únoru a v říjnu 2021 a byl roznášen 

společně s místním periodikem za únor a září 2021. Vyplněných dotazníků z února se vrátilo 

50, v obci je zhruba 110 domácností (ostatní domy slouží k rekreaci), tedy skoro jedna 

polovina domácností odpověděla. Dotazník z října byl koncipován jako Anketa 

pro Strategický plán obce.  Bylo možné ručně jej vyplnit a doručit jej na obecní úřad, nebo 

si jej stáhnout z webu obce a vyplnit na počítači. Do předpřipravených polí bylo možné 

doplňovat text. Doručit vyplněný dotazník šlo též elektronicky např. zasláním na mailovou 

adresu obce. 

Průzkum se obsahově zaměřil na operativní stránku rozvoje, tj. sledoval, evidoval a třídil 

náměty obyvatel na jednotlivé předem definované rozvojové záměry. Zadání anketních 

okruhů bylo přímo určeno zadavatelem, tj. Obcí Vražkov.  

V anketě se zpět vrátilo 27 vyplněných dotazníků, z nichž byla malá část odevzdána 

v elektronické podobě. Respondenti měli možnost zakřížkovat odpovědi 14 otázek týkajících 

se rozvoje obce. Anketa v zásadě dle zadání připouštěla i více variant odpovědí, případně 

i jejich kombinaci.  

Názory veřejnosti, reprezentované jejím náhodně vybraným vzorkem, jsou informačním 

zdrojem pro posouzení skutečné situace v obci a ukazují, v jakém prostředí obyvatelé chtějí 

žít.  

Cílem průzkumu, který byl realizován na principu dobrovolnosti a anonymity, bylo zjištění:  

• názorů na konkrétní způsob realizace projektů,  

• vlastních námětů pro realizaci v jednotlivých oblastech. 

Respondentům byla dána možnost navrhnout i vlastní návrhy mimo okruhy, respektive 

rozvojová témata. 

 

3.2 Souhrn z výsledků ankety  

V této kapitole jsou uvedena vyjádření a hodnocení respondentů jednotlivých témat ankety. 

Témata jsou uvedena ve stejném pořadí, v kterém byla uvedena v anketním formuláři. 

Za návrhy je modře uvedeno kolik respondentů se vyslovilo pro jednotlivé varianty (a), b), c) 

až f), případně také modře vlastní návrh). V záběru jsou uvedeny další náměty k realizaci. 

  



Strategický plán obce Vražkov 

 
 

29 
 

  

1. Revitalizace centra obce  

a) ☐ Ponechat stávající stav ……………………………………………………5 
b) ☐ Vyměnit výlohy u obchodu a informačního střediska …………………..10 
c) ☐ Upravit informační středisko pro možnost větší propagace Vražkova … 10 
d) ☐ Zlepšit stávající stav v oblasti:……………………………………….  

 
 

2. Mateřská škola 

a) ☐ Ponechat ve stávajícím stavu……….… 3 
b) ☐ Investovat do vnitřního vybavení ….… 4 
c) ☐ Rekonstruovat budovu ……………… 10 
d) ☐ Zvýšit kapacitu školky ……………….. 6 
e) ☐ Zlepšit využití školní zahrady ………. 12 
f) ☐ Vlastní návrh:…………………………………………………………. 

 

Psát týdenní témata na PC. 

 

3. Společenský sál 

a) ☐ Ponechat stávající stav …………..……4 
b) ☐ Vybudovat bezbariérový přístup ….... 20 
c) ☐ Vlastní návrh:………………………………………………………… 

 

Schodišťový výtah. 

 

4. Péče o seniory  

a) ☐ Ponechat stávající stav ………………………………………………………….. 10 
b) ☐ Vybudovat prostory pro setkávání seniorů ………………………………………. 8 
c) ☐ Zorganizovat pravidelné „měsíční“ návštěvy u seniorů nad 75 let  

(po vzájemné domluvě) ………………………………………………………………2 
d) ☐ Vlastní návrh:………………………………………………………… 

 

Vést debatu se seniory a přizpůsobit se názoru většiny, tj. například organizovat pro ně více 
setkání. 
Udělat stříšku nad lavičkou u školky. 
Pořádat „zájmové kroužky “ pro seniory. 

 

5. Zdravotnictví 

a) ☐ Dostačující je stávající stav ……………………. 13 
b) ☐ Platit nadále zubařskou pohotovost v Mělníku …. 9 
c) ☐ Vlastní návrh: ………………………………………………………….  

 

Domluvit stálou dětskou pohotovost v Roudnici či na Mělníku. 



Strategický plán obce Vražkov 

 
 

30 
 

  

6. Sportoviště 

a) ☐ Dostačující je stávající stav ………………………………. 5 
b) ☐ Rekonstruovat multifunkční hřiště ……………………… 12 
c) ☐ Vybavit prostory cvičícími prvky – workoutové hřiště …. 15 
d) ☐ Dokoupit pozemky kolem hřiště (od V. Zimáka) ………… 1 
e) ☐ Vlastní návrh:………………………………………………………… 

 
Zpevnění části pozemku na parkoviště a točnu pro auta, vrata, branku novou – žádnou. 

 

7. Dopravní komunikace  

a) ☐ Vyhovuje stávající stav …………………………..…………. 7 
b) ☐ Dobudovat chodník k nové zástavě (u silnice na Kleneč) …... 9 
c) ☐ Rozšíření parkovacích míst ……………………………….....13 
d) ☐ Vlastní návrh:…………………………………………………………… 

 

Vybudovat chodník ke hřbitovu! 

Vedlejší ulice osadit omezením rychlosti na 30 km/hod., alespoň v okolí školky, umístit 

retardéry v oblasti hospody/mlékomatu, silnice od Rovného a od Klenče, případně jiné 

prostředky k dodržení rychlosti, např. ostrůvky. S vybočením pruhu vstupujícího do obce. 

 
8. Komunikace pro pěší  

a) ☐ Vyhovuje stávající stav …………………………….4 
b) ☐ Rozšířit počet stezek ……………………………….8 
c) ☐ Dobudovat stezky pro možnost obcházení obce … 14 
d) ☐ Zabezpečit sekání stezek kolem obce ………………8 
e) ☐ Vlastní návrh:………………………………………………………….. 

Cesty osázet stromy např. vlašáky. 
Vybudovat chodník ke Straškovu na hřbitov, k lékaři a do školy. 
Využít pozemkovou reformu – plán společných zařízení – vybudovat směrem k Řípu 
naučnou stezku – stromy rostoucí v Polabí. 

 

9. Veřejná doprava  

a) ☐ Rozšířit autobusové spojení s Prahou a Roudnicí nad Labem … 21 
b) ☐ Vlastní návrh:…………………………………………………………. 

 

Autobus hlavně směrem do Roudnice n. L. a zpět. Vlaková zastávka je ve dne i v noci 

v zoufalém stavu. Raději zrušit vlak a obnovit autobusy. 

Raději autobus do Rce a zpět! 



Strategický plán obce Vražkov 

 
 

31 
 

  

10. Kultura  

a) ☐ Kulturní vyžití je dostačující ………………………………………………….. 8 
b) ☐ Zvýšit podporu kultury …………………………………………………….… 10 
c) ☐ Zabezpečit organizované návštěvy divadel a koncertů, případně i památek … 10 
d) ☐ Vlastní návrh:………………………………………………………… 

 
Zabezpečit organizované návštěvy divadel a koncertů, případně i památek např. 3x za rok. 
Založit tvořivý klub pro děti. 

 
11. Sběrný dvůr 

a) ☐ Současný stav je dostačující ………………………………………………….. 18 
b) ☐ Zabezpečit za úplatu pomoc starším občanům (sekání jejich pozemků) ……… 4 
c) ☐ Změnit otvírací dobu …………………………………………………………... 2 
d) ☐ Vlastní návrh:………………………………………………………… 

 
 
12. Obecní úřad 

a) ☐ Současný stav je dostačující …………………... 11 
b) ☐ Vybudovat v budově prostor pro cvičení dětí … 10 
c) ☐ Vybudovat klubovnu pro děti …………………... 5 
d) ☐ Vybudovat posilovnu …………………………… 6 
e) ☐ Rozšířit prostory pro hasičárnu ………………….2 
f) ☐ Vlastní návrh:………………………………………………………… 

 

Vybudovat multifunkční klubovnu – děti, senioři, posilovna. 
 Organizovat zájmové kroužky pro děti. 

 
13. Rybník nad obcí u Vražkovského potoka 

a) ☐ Zakoupit pozemky od pana V. Zimáka a provést jejich výměnu s Pozemkovým úřadem 
……………………………………………………………………………….. 1 

b) ☐ Zakoupit pozemky pro vybudování rybníku tak, aby obec zůstala majitelem rybníku 
……………………………………………………………………………………….11 

c) ☐ Pozemky nekupovat ……………………………………………………………..10 
d) ☐ Vlastní návrh:………………………………………………………… 

 
Ohrožena spodní voda jako se stalo i v jiných obcích, voda úplně zmizela. 
 Vybudovat rybník pouze přehrazením potoka, NE VRTU PRAMENŮ!! Nikdo nezaručí  
 snížení nebo pokles vody ve studních obce!! 

 

 



Strategický plán obce Vražkov 

 
 

32 
 

  

14. Silnice k Rovnému 

Máme doporučeno zřídit radar u Louže a osadit obě strany ulice zákazem stání, není 
povoleno stání vozidel ani na vjezdech k jednotlivým domům 

a) ☐  Vybudovat miniparkoviště u „Louže“, pravděpodobně vybudováním opěrné zdi 
u „Louže“ …………………………………………………………………………….. 14 

b) ☐ Řešit parkoviště na okraji obce, v prostoru současné odbočky turistické cesty k Řípu 
………………………………………………………………………………………… 10 

c) ☐ Spolu s tímto parkovištěm řešit zpomalení vstupu do obce např. kruhovým objezdem 
………………………………………………………………………………………….. 2 

d) ☐ Jiné návrhy:……………………………………………………………… 
 
 

Spolu s tímto parkovištěm řešit zpomalení vstupu do obce např. dopravní značkou. 
Povolit tam kde motor. vozidlo neomezuje chodce!! Vjezd je dostatečně široký! 
 Vybudovat parkovací zálivy (podélné parkování s vozovkou) pro jednotlivé domy,  
  instalovat zpomalovací pruhy na příjezdu od Rovného. 

 

15. Další návrhy k realizaci: 
• Odstranit autobusovou zastávku u č.p. 3 – špatný výhled výjezdu od obecního úřadu. 

• Autobusová čekárna, zhoršený výhled při odjíždění od obecního úřadu. Přesun čekárny dále 

od silnice, novější typ čekárny. 

• Zlepšit signál mobil. telefonu. 

• Zlepšit telefonní signál v obci. 

• Zásilkovna – box. 

• Sanace pískoviště na dětském hřišti od kočičinců, oprava některých atrakcí a herních prvků. 

Rekultivace cesty ke střelnici a k „mlýnu“ jiným způsobem, než stavebním odpadem, 

zejména s ohledem na prašnost a trvanlivost. 

 

 

 

 

 

 



Strategický plán obce Vražkov 

 
 

33 
 

  

3.3 Rozdělení témat dle zhodnocení ankety 

Z pohledu rozdělení témat dle bodového hodnocení tak lze vymezit tři skupiny:  

- naléhavá témata: 

• rozšíření autobusového spojení 

• budova MŠ – rekonstrukce a zlepšení využití zahrady MŠ 

• společenský sál – zbudování bezbariérového přístupu   

• podpora sportu – rekonstrukce multifunkčního hřiště a vybavit prostory cvičícími prvky 
– workoutové hřiště 

• revitalizace centra obce – výměna výloh a úprava informačního střediska 

• dopravní komunikace – chodník k nové zástavbě a rozšíření parkovacích míst 

• dobudovat stezky pro možnost obcházení obce 

• mini parkoviště u „Louže“ k Rovnému (případně u současné odbočky turistické cesty 
k Řípu) 

 

- důležitá témata: 

• podpora kultury a organizace návštěv divadel, koncertů a památek 

• Kálek – zvýšení přítoku do rybníčku, zlepšení jeho vzhledu 

• rozšířit počet stezek a zabezpečit sekání stezek v obci 

• vybudovat multifunkční klubovnu a prostor pro cvičení dětí v budově OÚ 

• vybudovat prostory pro setkávání seniorů a pořádat „zájmové kroužky“ 

• chodník ke hřbitovu, omezení rychlosti ve vedlejších ulicích obce, omezování silnic 
IV. třídy není v naší obci nadřazeným orgánem povoleno 

 

- málo významná témata či sporná témata:  

• retenční rybník nad obcí u Vražkovského potoka (sporné téma) 

• zdravotnictví 

• naučná stezka k Řípu 

 

Při hodnocení ankety je nutné zmínit její návratnost, tedy počet zpět odevzdaných dotazníků, 

kterých bylo 27. Tato návratnost je s ohledem na počet obyvatel obce poměrně vysoká, 

odpověděla tedy zhruba třetina domácností. Jelikož anketa byla postavena dle zadání 

převážně na kombinaci kvalitativních výpovědí účastníků, je její výsledek využitelný z hlediska 

hodnocení přání občanů na další rozvoj. Anketa převážně hodnotí jednotlivá témata, případně 

rozvojové záměry. Tady je role hodnocení z pohledu těch, kteří budou (nebo jejich rodinní 

příslušníci, známí) zařízení využívat, významná.   



Strategický plán obce Vražkov 

 
 

34 
 

  

3.4 Využití priorit Plánu sportu ke zpravování strategického plánu obce 

PRIORITA 1 Sportovní infrastruktura 

Pro realizaci sportovních aktivit je dle zpracovaného Plánu sportu nezbytná sportovní 

infrastruktura (hřiště, sportoviště, tělocvična aj.). Úkolem obce v této oblasti je zajistit 

dostatečně kvalitní sportovní zázemí, zařízení a vybavení, jejich výstavbu, rekonstrukce, 

udržování a provozování pro sportovní činnost občanů. Pro zajištění udržitelnosti a rozvoje 

sportu a pohybových aktivit se obec snaží vytvořit kvalitní infrastrukturu pro sportovní 

a volnočasové aktivity občanů a zajistit podporu pro její výstavbu, rekonstrukce, údržbu 

a provoz formou financování z vlastních i cizích zdrojů, jako jsou krajské, národní a evropské 

dotace a granty na podporu sportu z nadací či soukromých zdrojů atp. 

Investiční záměry z pohledu sportu: 

INVESTIČNÍ ZÁMĚRY 

Investor Název 

projektového 

záměru 

Předpokládané 

náklady   

v Kč 

Předpokládaný 

termín realizace 

Stupeň 

připravenosti 

 

Obec Vražkov Rekonstrukce 

multifunkčního 

hřiště pro volejbal, 

nohejbal, tenis, 

házenou atd. 

800 000 2022 podána žádost  

o dotaci 

Obec Vražkov Nákup techniky pro 

sekání plochy hřiště 

150 000 2023 předpoklad 

SK Vražkov Vybavení hřiště 

sportovní technikou 

Přípravka žáků 

20 000 

 

10 000 

2021 

 

2022-2026 

sběr 

požadavků 

Propagační 

činnost 

Sbor 

dobrovolných 

hasičů 

Vražkov 

Rekonstrukce 

techniky 

Účast na 

společenských 

akcích 

20 000 2022 

 

2022-2026 

výběr prvků 

Zdroj: Plán rozvoje sportu obce Vražkov  

  



Strategický plán obce Vražkov 

 
 

35 
 

  

4. Návrhová část 

4.1 Metodika  

Základní orientace rozvoje  

Strategický plán rozvoje obce vymezuje a určuje základní orientaci vývoje obce do roku 2031. 

Zároveň je strategickým dokumentem, jehož prostřednictvím bude možné ve stanoveném 

časovém horizontu zabezpečovat samosprávu obce, koordinaci těch strategických aktivit, 

které významným způsobem ovlivňují (a budou ovlivňovat) život obyvatel obce Vražkov. 

Zástupci obce deklarovali strategické vize rozvoje obce. Také byly identifikovány základní 

problémové okruhy. V jejich rámci jsou uspořádány rozvojové aktivity, jejichž prostřednictvím 

bude strategie realizována. Problémové okruhy tak reflektují hlavní oblasti, které je třeba   

s pomocí strategického plánu pozitivně ovlivnit.  

Tento vliv je zaměřen obecně na:   

eliminaci nežádoucích jevů, respektive trendů   

posílení pozitivních, respektive žádaných sfér   

Negativa významným způsobem komplikují život v obci a představují do budoucna rozhodující 

omezení rozvoje, případně hrozby pro tento rozvoj. Naopak nastolení a další podpora 

progresivních oblastí umožní jejich rozvoj, u kterého se předpokládají vícenásobné efekty 

zasahující do dalších oblastí.  

Jedním z úkolů strategického plánu je definovat a popsat výše zmíněné typy sfér v životě obce 

a hledat nejprve v obecné rovině a poté již konkrétně náměty a řešení směřující k vyváženému 

a udržitelnému rozvoji obce. Tím budou vymezeny preferované sféry rozvoje s tím, že oblasti, 

které jsou vůči rozvoji obce definovány jako neutrální (tj. ani jako hrozba, ani jako možnost 

dalšího rozvoje), řeší strategický plán pouze okrajově, většinou ve spojení s dalšími, 

preferovanými oblastmi.   

Konkrétně se v obci jedná o:  

řešení existujících problematických situací (např. se jedná o a nutnou rekonstrukci budovy MŠ 

a bezbariérovost společenského sálu),  

posílení stávajících nedostačujících kapacit, které působí v rámci obce problémy (např. posílení 

spojů autobusu, nedostatek parkovacích stání v obci),  

podporu pozitivních trendů, například v oblasti volnočasových aktivit a sportu (např. podpora 

kultury a setkávání mládeže i seniorů),  



Strategický plán obce Vražkov 

 
 

36 
 

  

vytvoření nových příležitostí zvyšujících kvalitu života v obci (např. budování nových stezek 

v obci a rekonstrukce multifunkčního hřiště).  

Jedním ze základních kritérií pro výběr tématu a konkrétních projektů je jejich udržitelnost. 

V rámci strategie je sledován možný vliv realizace projektů na rozvoj obce, kvalitu životních 

podmínek a sociální soudržnost. Cílem je rozvoj dosahující rovnováhy mezi těmito pilíři 

udržitelnosti.   

Výběr konkrétních projektů či aktivit je následně proveden též na základě jejich efektivity 

a také reálnosti či realizovatelnosti.   

Problémové okruhy   

V rámci strategického plánu pro obec byly identifikovány na základě podkladů i vlastních 

zkušeností základní problémové okruhy.   

Cíle  

Cíl, trvale udržitelný rozvoj, představuje rovnováhu mezi sociální, ekonomickou 

a environmentální oblastí a je indikátorem kvality života obce. Při realizaci cílů musí být 

respektovány všechny jmenované oblasti a provázány tak, aby nedošlo k pouhé dílčí podpoře 

některé z uvedených oblastí. 

Životní prostředí je jedním z nejdůležitějších faktorů, ovlivňujících život občanů i návštěvníků 

obce. Cílem níže jmenovaných projektů je nejen prevence vedoucí k udržení stávajícího stavu 

prostředí v obci, ale zejména jeho zlepšení.  

 

Strategický cíl:  

Využít zachovalého přírodního rámce a pestré terénní konfigurace 

k příjemnému životu a rekreaci obyvatel i návštěvníků obce.  

 

Nejvýznamnějším výstupem strategického plánu obecně jsou cíle a konkrétní aktivity 

s určením zúčastněných subjektů a předpokládaného termínu realizace. Cíle byly definovány 

zástupci obecní samosprávy dle vyhodnocené ankety obyvatel i zpracovaného Plánu rozvoje 

sportu obce Vražkov.  

V rámci logiky postupu je nezbytné, aby na vypracovaný strategický plán bezprostředně 

navazovala implementační fáze, aby byly stanoveny kroky vedoucí k postupné realizaci dílčích 



Strategický plán obce Vražkov 

 
 

37 
 

  

opatření podle přijatých priorit a časového určení, a aby jednotlivé rozvojové aktivity byly 

v praxi realizovány.  

Aktualizace  

Strategický plán rozvoje obce je pojímán jako časově i místně závislý dokument, který vychází 

především z reality dalšího vývoje obce a jejího okolí. Jeho úspěšnost, reprezentovaná 

především mírou praktického naplnění navrhovaných opatření, se bude odvíjet od toho, zda 

zůstane vždy aktuálním dokumentem.  

Aby jím zůstal, bude potřebné provádět jeho logickou a věcnou aktualizaci, a to zejména při:  

setrvalém vývoji obce, kraje a ČR v průběhu tří až čtyř let  

dojde-li k závažným „skokovým“ změnám ve obci nebo jeho systémovém okolí 

bezprostředně po identifikaci změn a poznání vlivů, jaké mohou pro budoucnost obce mít  

V průběhu zpracování aktualizace by měla být v dosažitelné míře uplatňována snaha 

o naplnění principu partnerství formou oslovením obyvatel obce (zjištění jejich názorů 

a postojů). 

 

Zapojení veřejnosti  

Aplikace strategického plánu je procesem, který představuje určitou dohodu všech aktérů 

v obci. Významně ovlivňuje život obce, neboť umožňuje realizovat důležité investice či jiné 

projekty. Proto jsou partnerem jeho přípravy občané obce. Proto byli osloveni již na počátku 

při přípravách aktualizace strategického plánu v roce 2021. 

Princip kontinuity  

Obec již podnikla určité kroky k přípravě dílčích záměrů a projektů. V rámci diskusí byly 

vyhodnoceny stávající podmínky a existující záměry, na které v možné míře bylo navázáno. 

Strategický plán je zpracován individuálně s ohledem na místní podmínky a zvyklosti 

v organizaci procesů a na situaci v přípravě podkladů a dokumentů.   

  

  



Strategický plán obce Vražkov 

 
 

38 
 

  

4.2 SWOT analýza rozvoje obce  

Jedním z podkladů pro další rozhodování v rámci strategie je SWOT analýza. Analýza SWOT 

je jednoduchou metodou umožňující utřídit klíčové poznatky a závěry z analytického profilu.  

 

Analýza SWOT definuje čtyři skupiny položek:   

silné stránky (z angl. strengths = S) 

slabé stránky (z angl. weaknesses = W)  

příležitosti (z angl. opportunities = O) 

hrozby (z angl. threats = T)  

 

Klasifikaci těchto skupin ilustruje následující tabulka.  

Klasifikace položek analýzy SWOT  

 Aspekty  Kladné aspekty rozvoje  Záporné aspekty rozvoje  

Aspekty vycházející převážně ze 
současného stavu a zevnitř 
území, dobře ovlivnitelné obcí  

 S  
 
W  
  

Aspekty vycházející převážně z 
budoucího stavu a z vnějších 
okolností, špatně ovlivnitelné 
obcí  

 O  
 
T  
  

 

Celkový aspekt rozvoje obce byl rozčleněn na jednotlivé okruhy z důvodu větší přehlednosti 

a také proto, aby vyplynuly souvislosti týkající se jednotlivých jevů, případně procesů a jejich 

provázanosti v rámci jednotlivých sfér.  Finální podoba analýzy SWOT je uvedena 

v následujícím přehledu.  

 



Strategický plán obce Vražkov 

 
 

39 
 

  

Silné stránky  

blízkost nájezdu na dálnici D8  

blízkost města Roudnice nad Labem, kde je nemocnice a většina služeb 

dobrá vybavenost technickou infrastrukturou (plyn, voda, kanalizace) 

ve obci fungují školka, obchod a hostinec, je zde kulturní sál 

kulturní tradice obce  

Hora Říp a místní památky v obci a okolí 

sportovní tradice obce  

zásoba pitné vody (místní přírodní zdroje) 

historie obce podpořená archeologickými vykopávkami 

Slabé stránky  

nutná rekonstrukce MŠ 

problémy s parkováním v některých částech obce 

nízký počet autobusových spojů 

omezené finanční prostředky vzhledem k velikosti obce 

Příležitosti  

atraktivním místo pro bydlení v turisticky zajímavé oblasti 

rozvoj sportovních a kulturních aktivit 

revitalizace centra obce a zbudování informační a kulturního centra  

rozvoj turistiky  

výstavba bezbariérového přístupu do společenského sálu  

Hrozby  

nárůst automobilové dopravy – nárůst potřeb parkovacích stání  

nárůst turismu a opět nárůst potřeb parkovacích stání 

nárůst hlukového zatížení v souvislosti s nedalekou dálnicí D8 a plánovanou výstavbou VRT 

nefunkční komplexní propojení obce pro pěší 

  



Strategický plán obce Vražkov 

 
 

40 
 

  

4.3 Základní vize rozvoje obce do roku 2031 (2021-2025, 2026-2031) 

Vize rozvoje obce 

Strategická vize rozvoje obce do roku 2031 je základní strategickou orientací aktivit obce 

deklarující:  

kam chce obec realizací rozvojové strategie do roku 2031 dospět  

jaký globální cíl si pro svůj rozvoj stanovuje  

co jsou klíčové priority jeho dlouhodobě udržitelného rozvoje (problémové okruhy, tj. kritické 

oblasti strategie, na které musí být soustředěna hlavní pozornost)  

Základní vize je politickým konsenzem (všeobecnou dohodou) a souhrnným strategickým 

pohledem na další rozvoj obce, určujícím základní rámec a cíle jeho rozvoje do roku 2031. 

Vedení obce definovalo v rámci diskuse a na základě podkladů, tj. zejména ankety obyvatel 

základní vizi rozvoje obce strategického plánu do roku 2030 takto:  

  

Rezidenční bydlení se sportovním, kulturním a turistickým 

potenciálem umístěné v atraktivním přírodním rámci. 

 

Vize v sobě zahrnuje, respektive předpokládá následující fakta nebo procesy: 

Obec nabízející kvalitu života ve sféře bydlení s dostatečným zastoupením zařízení kultury 

a sportu. Bydlení v kvalitním životním prostředí.   

Obec rozvíjející školství, podporující rekonstrukci místní mateřské školy a navazující 

mimoškolní aktivity. Rekonstrukce je vynucena současným nevyhovujícím stavem objektu.  

Obec rozvíjející bydlení v souladu s územním plánem. Vzhledem k udržení stávajícího, 

poměrně vysokého standardu bydlení by neměly být v obci umísťovány vícepodlažní bytové 

objekty, pokud nebudou komplexně řešeny v souladu s požadavky obce. Nová zástavba by 

neměla působit s ohledem na stávající zastavěnost rušivě. V rámci nově připravované 

(i realizované), výstavby by měl být poskytnut dostatečný prostor pro parkování. 

Obec rozvíjející sport, kde by mělo dojít ke zlepšení stávajícího standardu hřišť v obci a úpravě 

okolí fotbalového hřiště i zázemí pro sportovce, v rámci podpory turistických aktivit, s ním 

spojené infrastruktury a sportovních zařízení. 



Strategický plán obce Vražkov 

 
 

41 
 

  

Obec rozvíjející dopravu, kde primárně jde o pokračování v rekonstrukcích komunikací, které 

jsou spojeny i se zbudováním parkovacích stání a zřízením chodníků či cest pro pěší. Svůj 

význam má i cyklistická doprava, především v návaznosti na blízkost hory Říp.  

Obec rozvíjející sociální a kulturní služby, podporující zlepšení standardu poskytovaných 

služeb. Obec podporující spolky. 

Obec rozvíjející životní prostředí, což předpokládá zkulturnění řady veřejných prostranství 

v obci, zejména se jedná o centrální prostor. V rámci úprav objektu na náměstí by měly sloužit 

společenské prostory pro potřeby obyvatel i turistů.  

Do sféry životního prostředí patří i úprava rybníka Kálek v centru obce a potřeba zvětšit 

schopnost území zadržovat dešťovou vodu v krajině. 

Obec podporující ty podnikatelské aktivity, které nepřispívají ke zvýšení zátěží pro životní 

prostředí. 

 

Globální cíl rozvoje obce  

Globální cíl naplňuje vizi obce a určuje, jakým směrem se bude obec rozvíjet, které oblasti 

budou prioritní. Pokud byla o několik řádek výše definována vize Vražkova jako místa 

rezidenčního bydlení se sportovním, kulturním a turistickým potenciálem, je potřeba od této 

vize odvodit cíl, ke kterému by měl strategický plán směřovat.   

Globálním cílem na rovině, kterou lze strategickým plánem ovlivnit, by tedy mělo být 

poskytování kvalitních služeb v úrovni, která je odpovídající významu a velikosti Vražkova 

a současně zajištění standardu bydlení a osobní realizace odpovídající těmto možnostem. Pro 

naplnění strategické vize svého rozvoje do roku 2031 má obec v záměru v rámci možností 

menší obce: 

vytvořit obec vybavenou z hlediska služeb,  

která bude z pohledu většiny funkcí soběstačnější,   

která bude poskytovat svým obyvatelům kvalitní a příjemné prostředí k životu,  

a to především díky rozvoji všech složek určujících kvalitu života,  

tj. v oblasti bydlení, infrastruktury, sportu a kultury.  

 

 



Strategický plán obce Vražkov 

 
 

42 
 

  

Pilíře rozvoje  

Rozvoj obce tak, jak je definován ve strategickém plánu, se opírá o pět základních pilířů 

rozvoje. Tyto pilíře v zásadě korespondují se základními problémovými okruhy, tj. oblastmi 

(sférami), které je třeba ve strategickém plánu především řešit.  

podpora charakteru obce 

rozvoj školství, sportu i kultury v souladu s potřebami obce 

kvalitní prostředí v centru obce spojené s možností kulturního, volnočasového a společenského 

vyžití 

funkční dopravní a technickou infrastrukturu, která odpovídá potřebám Vražkova  

nabídka možnosti krátkodobé rekreace pro občany i návštěvníky, podpora nových turistických 

aktivit  

 

4.4 Strategický plán 

Globální cíl, dílčí cíle  

Globální cíl definuje základní směřování rozvoje obce. Od něj odvozené dílčí cíle jsou s ním 

v souladu, respektive podporují jeho naplnění a naplňují jeho realizaci. V rámci strategie 

rozvoje obce Vražkov byly stanoveny následující cíle korespondující s problémovými okruhy 

a směřující do oblastí, kterým je třeba se prioritně věnovat.   

Dílčí cíle: 

Podpora bydlení  

Podpora školství, sportu a kultury 

Revitalizace vzhledu centra obce  

Opravy komunikací a zbudování parkovacích stání 

Rekreační rozvoj, turistika  

  

 

 



Strategický plán obce Vražkov 

 
 

43 
 

  

Provázání hlavních problémů obce a významných rozvojových předpokladů s dlouhodobými 

cíli  

V této části studie jsou využity výstupy SWOT analýzy. V jejím rámci byly definovány hlavní 

problémy (slabé stránky, hrozby) a významné rozvojové předpoklady (příležitosti). Jedná se 

o formu C/I matice přizpůsobenou aktuálním podmínkám a specifikům obce Vražkov. 

 

Problémy Naplňující cíle 

Rekonstrukce mateřské školy Podpora školství, sportu a kultury 

Nárůst potřeb parkování Opravy komunikací a zbudování 

parkovacích stání 

Chybějící chodníky i stezky pro pěší Zbudování chodníků a stezek 

Zadržení vody v krajině Zbudování retenční nádrže za obcí 

Příležitosti Naplňující cíle 

Rozvoj sportovních aktivit Podpora školství, sportu a kultury 

Úprava centra obce a zbudování 

infocentra 

Revitalizace vzhledu centra obce 

Bezbariérovost společenského sálu Podpora školství, sportu a kultury 

Rekonstrukce multifunkčního hřiště Podpora školství, sportu a kultury 

 

Priority  

V rámci priorit byly vybrány konkrétní projekty, které svým zaměřením přispějí k naplnění 

jednotlivých priorit a tím dosažení dílčích cílů.   

  



Strategický plán obce Vražkov 

 
 

44 
 

  

4.5 Příprava plánů a projektů  

Návrhy, případně koncepty projektů, které budou naplňovat cíle Strategického plánu, budou 

průběžně vznikat zejména v rámci činnosti obce (zastupitelstva, komisí, aj.), dále v rámci 

komunitních aktivit jako reakce na nabízené dotační tituly (kraje, státu, EU) či jinými způsoby. 

Návrhy projektů bude shromažďovat vybraný obecní pracovník.  

Návrhy projektů budou vypracovány ve struktuře položek, tedy  

Název projektu + stručný popis  

Nositel projektu a kontaktní osoba  

Termín realizace  

Finanční náklady (Kč)  

Zdroje financování  

Všechny navržené projekty by měly přispívat k stanoveným cílům Strategického plánu, 

zejména k naplnění globálního cíle a specifického cíle priority a spadat obsahově alespoň 

do jednoho opatření.  

Nerealizované projekty z minulých let  

Obec by měla mít přehled také o projektech, které z různých důvodů nebyly realizovány 

v minulých letech, a také projektech, jejichž realizace je víceletá a pokračuje. I u těchto 

projektů je potřeba revidovat, jakým způsobem přispívají k plnění cílů strategického plánu. 

Naopak již zrealizované projekty jsou z projektů budoucího rozvoje obce vyjmuty.  

 

Posouzení návrhu projektu  

Prvotní formální posouzení návrhů projektů provede pověřená osoba. Vedení obce, respektive 

pověřená osoba, také provede předběžné vyhodnocení vyváženosti souboru projektů 

v jednotlivých problémových oblastech, prioritách a opatřeních.  

Zastupitelstvo projedná jednotlivé projekty, pokud by bylo třeba se od strategického plánu 

případně od plnění cílů odklonit či dle požadavků obce projekty doplnit. Je-li potřeba, vyžádá 

si zastupitelstvo odborné doplnění.  

Projekty plánované v jednotlivých letech jsou předloženy zaměstnanci obce pro přípravu 

rozpočtu na další rok, který je do návrhu dle požadavků vedení obce, požadavků zastupitelstva 

obce zapracuje.  



Strategický plán obce Vražkov 

 
 

45 
 

  

Po schválení rozpočtu obce na další rok provede vedení OÚ finanční revizi zajištění zdrojů 

financování jednotlivých projektů. Pokud se v průběhu roku naleznou disponibilní zdroje 

(úspory, dotační titul kraje, státu, EU) je projekt realizován, pokud tomu tak není, vstupuje 

projekt do možnosti realizace na další rok.  

Realizace projektu  

Projekt realizuje nositel projektu v souladu se schváleným návrhem.  

Monitoring projektu  

O realizovaném projektu podává nositel projektu zprávu, nejlépe na internetových stránkách 

obce, která slouží k monitorování realizace celého strategického plánu.  

Monitoring realizace projektů a celého strategického plánu jsou podkladem k hodnotícímu 

procesu a základním impulsem pro případnou aktualizaci dokumentu.  

  
 
Financování aktivit  

Protože úspěšná realizace velké části rozvojových projektů bude vyžadovat finanční 

prostředky, které pro ně musí být získány a alokovány (nejčastěji se jedná o vyčlenění 

prostředků z rozpočtu obce), bude výčet projektů korespondovat s návrhem rozpočtu obce 

v příslušném roce (a dalších zapojených subjektů, případně spolupracujících organizací).  

  
Vlastní realizace strategického plánu  

Odpovědnost za realizaci jednotlivých aktivit, vyhodnocování jejich realizace a přijímání 

příslušných opatření má zastupitelstvo. 

Podklady pro jednání zastupitelstva připravuje vedení OÚ.  

Aktualizace strategického plánu  

Strategický plán je živým dokumentem, který může být v tří – až čtyřletých intervalech 

aktualizován.  

Při zásadnějších změnách ve státní hospodářské politice nebo v municipální politice, zásadních 

změnách v zákonech, změnách v podnikatelské sféře, při příchodu významného investora do 

obce, při významných výstupech a podnětech vzešlých z komunitního plánování apod. bude 

reagováno na vzniklou situaci mimořádnou aktualizací strategického plánu i mimo stanovené 

intervaly jeho průběžné aktualizace.  

Doporučení pro aktualizaci strategického plánu bude předkládat Komise zastupitelstvo 

či starosta obce.   



Strategický plán obce Vražkov 

 
 

46 
 

  

5. Seznam projektů pro strategický plán  

Na setkáních se starostou obce Vražkov byl dle výsledků ankety obyvatel a plánu sportu 

sestaven seznam projektů, které byly navrženy k realizaci v strategickém plánu. Projekty 

byly zařazeny s ohledem na jejich význam, přínos pro obec a s respektem na finanční 

a logickou posloupnost (vycházelo se i z původní verze strategického plánu).  

 

Projekty byly v základním členění rozděleny do dvou časových horizontů:  

• Střednědobého (2022–2025)  

• Dlouhodobého (2026–2031)  

 

V tabulce střednědobého termínu jsou k projektům přiřazena čísla od 1 do 18. 

V následujících tabulkách si projekty, které pokračují i v dlouhodobém termínu, ponechávají 

čísla z tabulky střednědobého termínu. Pro přehlednost jsou v tabulkách dílčích projektů 

zachována čísla 1 až 18.  

Celkové náklady obce Vražkov uvedené v tabulkách strategického plánu jsou poměrně 

vysoké, jelikož počítají s prostředky nejen z obecního rozpočtu, ale i z dotačních titulů. 

U dotačních titulů je nutné, aby projekty byly pro podání žádostí o dotace uvedeny 

ve strategickém plánu. Obec vytvořením seznamu projektů sestavila palčivá místa, která 

hodlá v příštích letech realizovat nejen z vlastních prostředků. Pokud však nebude možné 

řešit pro období 2022–2031, prodlouží realizaci do dalších let nebo v případě nemožnosti 

zajištění financí některé projekty z plánu vyřadí. 

 

 
 
  



Strategický plán obce Vražkov 

 
 

47 
 

  

5.1 Střednědobý termín (2022–2025) 

Číslo  
 
Projekt  

 
Náklady (mil. Kč)  

1  Rekonstrukce a navýšení kapacity školky  8,3 

2 
Rekonstrukce a modernizace veřejného osvětlení 
v rámci elektrifikace obce zemním připojením  

3,42 

3 Rekonstrukce multifunkčního hřiště  1,0 

4 Rekonstrukce a výstavba chodníků a stezek v obci  0,5 

5 Společenský sál  1,0 

6 Zvýšení počtu parkovacích stání (mini parkoviště)  
1,5 

 

7 Revitalizace centra obce  0,7 

8  Odkupy pozemků – majetkové vypořádání  0,2 

9 Cvičící prvky – workoutové hřiště  0,3 

10 Multifunkční klubovna v budově obecního úřadu 0,4 

11 Rozšíření autobusového spojení  0,2 

12  Rekonstrukce zahrady MŠ  0,2 

13   Chodník od obce ke hřbitovu 0,1 

14 Naučné stezky v obci  0,2 

15 Zkapacitnění internetového připojení a web obce 0,3 

16 Rekonstrukce rybníčku Kálek  2,7 

17 Rekonstrukce areálu u fotbalového hřiště  0,4 

18 Retenční nádrž a zadržování vody v krajině  1,0 

 Celkem (mil. Kč) 22,37 

  



Strategický plán obce Vražkov 

 
 

48 
 

  

 

5.2 Dlouhodobý termín (2026–2031) 

Číslo Projekt  Náklady (mil. Kč)  

1 Rekonstrukce a navýšení kapacity školky 5,7 

2 
Rekonstrukce a modernizace veřejného osvětlení 
v rámci elektrifikace obce zemním připojením 

5,0 

3 Rekonstrukce multifunkčního hřiště 0,4 

4 Rekonstrukce a výstavba chodníků a stezek v obci 0,5 

5 Společenský sál 0,5 

6 Zvýšení počtu parkovacích stání 0,5 

7 Revitalizace centra obce 2,0 

9 Cvičící prvky – workoutové hřiště 0,4 

10 Multifunkční klubovna v budově obecního úřadu 0,5 

11  Rozšíření autobusového spojení 0,25 

12 Rekonstrukce zahrady MŠ 0,8 

13   Chodník od obce ke hřbitovu 1,9 

14 Naučné stezky v obci 0,4 

16 Rekonstrukce rybníčku Kálek 0,3 

17 Rekonstrukce areálu u fotbalového hřiště 0,5 

18 Retenční nádrž a zadržování vody v krajině 1,0 

 Celkem (mil. Kč) 20,65 

 

 



Strategický plán obce Vražkov 

 
  49  

5.3 Tabulky jednotlivých projektů: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Název projektu                          1) Rekonstrukce a navýšení kapacity školky 

Nositel projektu (garant) Obec Vražkov  

Předpokládaná 
realizace v letech 

 2022 2023 2024 2025 2026–2031 
x x x x x 

Odhad  nákladů           
v jednotlivých letech  

(Kč)  0,2 mil. 7,0 mil. 0,1 mil. 1,0 mil. 5,7 mil. 

Náklady celkem (Kč)  14,0 milionů 

Zdroje financování   rozpočet obce, MŠMT, dotace, Ústecký kraj 

Popis projektu    Rekonstrukce objektu MŠ. 

 Průběžné vybavování tříd moderními prostředky k výuce i hračkami. 

 

Cílová skupina   Děti MŠ (3-8 let), učitelé, rodiče, veřejnost  

Možnosti dotací   MŠMT – Rozvoj výukových kapacit mateřských a základních škol 
Poznámka 
 
 

 Ke dni dokončení projektové dokumentace bude rozhodnuto o využití některého 
z aktuálních vhodných dotačních titulů. 



Strategický plán obce Vražkov 

 
  50  

 
 Název projektu                    2) Rekonstrukce a modernizace veřejného osvětlení  
                                               v rámci elektrifikace obce zemním připojením 
Nositel projektu (garant)  Obec Vražkov  

Předpokládaná 
realizace v letech 

 2022  2023 2024  2025 2026–2031 
 x x  x 

 Odhad  nákladů  
v jednotlivých letech  

(Kč)   0,27 mil. 3,15 mil.  5,0 mil. 

Náklady celkem (Kč)  8,42 milionů  

Zdroje financování   Vlastní zdroje, dotace, sponzorské dary, ČEZ 

Popis projektu  
  

 1. Rekonstrukce veřejného osvětlení 

2. Elektrifikace obce zemním připojením 

3. Připojování další nové výstavby 

Cílová skupina   Občané obce, turisté, cyklisté  

Možnosti dotací   Ústecký kraj 

Poznámka  Trvalá obnova povrchů, údržba  
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Strategický plán obce Vražkov 

 
  51  

 
 Název projektu                    3) Rekonstrukce multifunkčního hřiště 

Nositel projektu (garant)  Obec Vražkov 

Předpokládaná 
realizace v letech 

  2022  2023 2024  2025 2026–2031 
x x   x 

Odhad  nákladů            
v jednotlivých letech  

(Kč)  0,8 mil. 0,15 mil.   0,4 mil. 
 

Náklady celkem (Kč)   1,35 milionu  

Zdroje financování   Rozpočet obce, dotace  

Popis projektu   Rekonstrukce hřiště 

Úprava okolí hřiště 

Obnova a dovybavení sportoviště 

Cílová skupina   Občané i návštěvníci obce 

Možnosti dotací   Národní sportovní agentura (podáno společností RPA Brno) 

Poznámka     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strategický plán obce Vražkov 

 
  52  

 
 Název projektu                    4) Rekonstrukce a výstavba chodníků a stezek v obci 

Nositel projektu (garant)  Obec Vražkov 

Předpokládaná 
realizace v letech 

  2022 2023 2024 2025 2026–2031 
  x X x 

Odhad  nákladů            
v jednotlivých letech  

(Kč)    0,1 mil. 0,4 mil. 0,5 mil. 

Náklady celkem (Kč)   1 milion 

Zdroje financování   Rozpočet obce, dotace  

Popis projektu   - Chodník k nové zástavbě na Kleneč 

- Dokončit a propojit stávající úseky chodníků v obci 

- Dobudovat stezky pro možnost obcházení obce 

 

Cílová skupina   Občané i návštěvníci obce 

Možnosti dotací   Ústecký kraj 

Poznámka     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strategický plán obce Vražkov 

 
  53  

 
 Název projektu                  5) Společenský sál 

Nositel projektu (garant) Obec Vražkov 

Předpokládaná 
realizace v letech 

2022 2023 2024 2025 2026–2031 
 X X  x 

 Odhad  nákladů  
v jednotlivých letech  

(Kč)   0,9 mil. 0,1 mil.  0,5 mil. 

Náklady celkem (Kč)  1,5 milionu 

Zdroje financování   Rozpočet obce, příspěvky z různých fondů, nadací apod.  

Popis projektu   Vybudovat bezbariérový přístup např. zbudováním výtahové plošiny. 

Rekonstrukce šaten. 

Zřízení parkovacích stání v blízkosti objektu. 

Odkup části objektu od soukromého vlastníka tak, aby sociální zázemí sálu patřilo obci. 

Prostor pro setkávání dětí, mládeže, dospělých i důchodců, zázemí pro společenské aktivity, 
sportovní, vzdělávací i kulturní akce, neformální vzdělávání. 

Cílová skupina   Občané Vražkova a okolních obcí  

Možnosti dotací   Využití některého z aktuálních vhodných dotačních titulů. 

Poznámka    

 
 
 
 
 
 
 
 



Strategický plán obce Vražkov 

 
  54  

 
 

 Název projektu                    6) Zvýšení počtu parkovacích stání (mini parkoviště) 

Nositel projektu (garant)  Obec Vražkov 

Předpokládaná 
realizace v letech 

  2022 2023 2024 2025 2026–2031 
x x x x x 

Odhad  nákladů            
v jednotlivých letech  

(Kč)  0,1 mil. 1,0 mil. 0,3 mil. 0,1 mil. 0,5 mil. 

Náklady celkem (Kč)   2 miliony 

Zdroje financování   Rozpočet obce, dotace  

Popis projektu   - mini parkoviště u „Louže k Rovnému  

- případně u současné odbočky turistické cesty k Řípu 

- vnitřní mini parkoviště v obci 

 

Cílová skupina   Občané i návštěvníci obce 

Možnosti dotací   Využití některého z aktuálních vhodných dotačních titulů. 

Poznámka     

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strategický plán obce Vražkov 

 
  55  

 
 

 Název projektu                    7) Revitalizace centra obce 

Nositel projektu (garant)  Obec Vražkov 

Předpokládaná 
realizace v letech 

  2022 2023 2024 2025 2026–2031 
x x x x X 

Odhad  nákladů            
v jednotlivých letech  

(Kč)  0,2 mil. 0,3 mil. 0,1 mil. 0,1 mil. 2,0 mil. 

Náklady celkem (Kč)   2,7 milionu 

Zdroje financování   Rozpočet obce, dotace  

Popis projektu   - výměna výloh obchodu a informačního střediska 

- úprava informačního střediska pro propagaci Vražkova 

- úprava povrchů 

- vybudování zázemí informačního střediska a informačních cedulí a ukazatelů 

- parkové úpravy 

 

Cílová skupina   Občané i návštěvníci obce 

Možnosti dotací   Ministerstvo pro místní rozvoj – národní program podpory cestovního ruchu v regionech 

Poznámka     

 
 
 
 
 
 
 
 



Strategický plán obce Vražkov 

 
  56  

 
 
 

 Název projektu                    8) Odkupy pozemků – majetkové vypořádání 

Nositel projektu (garant)  Obec Vražkov 

Předpokládaná 
realizace v letech 

  2022  2023 2024  2025 2026–2031 
x x    

Odhad  nákladů            
v jednotlivých letech  

(Kč)  0,1 mil. 0,1 mil.    

Náklady celkem (Kč)   200.000, -  

Zdroje financování   Rozpočet obce, dotace  

Popis projektu   Cílem je dořešit: 

- odkup prostor u společenského sálu 

- odkup pozemků u fotbalového hřiště  

  

Cílová skupina   Občané i návštěvníci obce 

Možnosti dotací   Ministerstvo pro místní rozvoj – národní program podpory cestovního ruchu v regionech 

Poznámka     

 
 
 
 
 
 
 
 



Strategický plán obce Vražkov 

 
  57  

 
 
 

Název projektu                    9) Cvičící prvky – workoutové hřiště 

Nositel projektu (garant)  Obec Vražkov 

Předpokládaná 
realizace v letech 

  2022  2023 2024  2025 2026–2031 
 x   x 

Odhad  nákladů            
v jednotlivých letech  

(Kč)   0,3 mil.   0,4 mil. 

Náklady celkem (Kč)   700.000, - 

Zdroje financování   Rozpočet obce, dotace  

Popis projektu   Rozšíření možnosti současného fotbalového hřiště. 

Doplnění cvičících prvků v prostorách zahrady u mateřské školky. 

Cílová skupina   Občané i návštěvníci obce 

Možnosti dotací   Národní sportovní agentura, MAS 

Poznámka     

 
 
 
 
 
 
 
 



Strategický plán obce Vražkov 

 
  58  

 
 
 

 Název projektu                    10) Multifunkční klubovna v budově obecního úřadu 

Nositel projektu (garant)  Obec Vražkov 

Předpokládaná 
realizace v letech 

  2022 2023 2024 2025 2026–2031 
x x  x x 

Odhad  nákladů            
v jednotlivých letech  

(Kč)  0,1 mil. 0,1 mil.  0,2 mil. 0,5 mil. 

Náklady celkem (Kč)   900.000,- Kč  

Zdroje financování   Rozpočet obce, dotace  

Popis projektu    Renovace nevyužitých prostor obecního úřadu. 
 Vybudovaní vchodu z ulice, WC, podlahy, vymalování... 
 Dovybavení prvky pro cvičení a zájmovou činnost. 
 

Cílová skupina   Občané i návštěvníci obce 

Možnosti dotací   MAS 

Poznámka     

 
 
 
 
 
 
 
 



Strategický plán obce Vražkov 

 
  59  

 
 
 

 Název projektu                    11) Rozšíření autobusového spojení 

Nositel projektu (garant)  Obec Vražkov 

Předpokládaná 
realizace v letech 

  2022  2023 2024  2025 2026–2031 
x x x x x 

Odhad  nákladů            
v jednotlivých letech  

(Kč)  0,05 mil. 0,05 mil. 0,05 mil. 0,05 mil. 0,25 mil. 

Náklady celkem (Kč)   450.000, - 

Zdroje financování   Rozpočet obce, dotace  

Popis projektu    Společný projekt obcí Mnetěš, Vražkov, Straškov-Vodochody, Bříza a Račiněves  
 Posílení o autobusový spoj projíždějící obcemi k nemocnici a ke správnímu centru 
v Roudnici nad Labem. 
 

Cílová skupina   Občané i návštěvníci obce 

Možnosti dotací    

Poznámka     

 
 
 
 
 
 
 
 



Strategický plán obce Vražkov 

 
  60  

 
 
 

Název projektu                    12) Rekonstrukce zahrady MŠ 

Nositel projektu (garant)  Obec Vražkov 

Předpokládaná 
realizace v letech 

  2022  2023 2024  2025 2026–2031 
x x   x 

Odhad  nákladů            
v jednotlivých letech  

(Kč)  0,1 mil. 0,1 mil.   0,8 mil. 

Náklady celkem (Kč)   1 milion 

Zdroje financování   Rozpočet obce, dotace  

Popis projektu   Oprava pískoviště 

Oprava sezení 

Vybudování zázemí (altán, kůlna, oprava studny) 

Cílová skupina   Občané i návštěvníci obce 

Možnosti dotací   Ministerstvo pro místní rozvoj – národní program podpory cestovního ruchu v regionech 

Poznámka     

 
 
 
 
 
 
 
 



Strategický plán obce Vražkov 

 
  61  

 
 
 

 Název projektu                      13) Chodník od obce ke hřbitovu 

Nositel projektu (garant) Obec Vražkov  

Předpokládaná 
realizace v letech 

2022  2023 2024  2025 2026–2031 
   x  

 Odhad  nákladů  
v jednotlivých letech  

(Kč)     0,1 mil. 1,9 mil. 

Náklady celkem (Kč)  2 miliony 

Zdroje financování   Rozpočet obce 

Popis projektu  
  

 Zbudování chodníku od obce ke hřbitovu provozovanému obcí Straškov-Vodochody. Tím 
zároveň dokončení propojení chodníků pokračujících dále k poště, lékaři a k základní škole 
ve Straškově-Vodochodech. 
 

Cílová skupina   Občané obce  

Možnosti dotací   MAS 

Poznámka    

 
 
 
 
 
 
 
 



Strategický plán obce Vražkov 

 
  62  

 
 
 

 Název projektu                    14) Naučné stezky v obci 

Nositel projektu (garant)  Obec Vražkov 

Předpokládaná 
realizace v letech 

  2022 2023 2024 2025 2026–2031 
x  x  x 

Odhad  nákladů            
v jednotlivých letech  

(Kč)  0,1 mil.  0,1 mil.  0,4 mil. 

Náklady celkem (Kč)   600.000, -  

Zdroje financování   Rozpočet obce, dotace  

Popis projektu   Cílem akce je zatraktivnit obec informačními, navigačními tabulemi, orientačními mapami, 
herními prvky a odpočívadly pro cílové skupiny – rodiny s dětmi, seniory a děti, s využitím 
historie obce na úpatí hory Říp.  

Úprava povrchů cest. 

Cílová skupina   Občané i návštěvníci obce 

Možnosti dotací   Ministerstvo pro místní rozvoj – národní program podpory cestovního ruchu v regionech 

Poznámka     

 
 
 
 
 
 
 
 



Strategický plán obce Vražkov 

 
  63  

 
 
 

 Název projektu                    15) Zkapacitnění internetového připojení a web obce 

Nositel projektu (garant)  Obec Vražkov a poskytovatelé připojení 

Předpokládaná 
realizace v letech 

  2022  2023 2024  2025 2026–2031 
x  x   

Odhad  nákladů            
v jednotlivých letech  

(Kč)  0,1 mil.  0,2 mil.   

Náklady celkem (Kč)   300.000, - 

Zdroje financování   Rozpočet obce, dotace  

Popis projektu   Oslovit poskytovatele internetového připojení s možností zlepšení pokrytí obce signálem.  

Přepracování webu obce a mateřské školy. 

 

Cílová skupina   Občané obce 

Možnosti dotací   O2 

Poznámka     

 
 
 
 
 
 
 
 



Strategický plán obce Vražkov 

 
  64  

 
 
 

 Název projektu                     16) Rekonstrukce rybníčku Kálek 

Nositel projektu (garant) Obec Vražkov 

Předpokládaná 
realizace v letech 

 2022 2023 2024 2025 2026–2031 
 x  x x 

Odhad nákladů 
v jednotlivých letech  

(Kč)  0,1 mil. 2,5 mil.  0,1 mil. 0,3 mil. 

Náklady celkem (Kč)  3 miliony 

Zdroje financování   Rozpočet obce, příspěvky z různých fondů, nadací apod.  

Popis projektu  
  

  Rekonstrukce rybníčku na náměstí. 
 Přesměrování vhodného pramene na napájení rybníčku. 
 Čištěni rybníčku, budování laviček a odpočinkových ploch. 
 

Cílová skupina   Občané i návštěvníci Vražkova 

Možnosti dotací    OPŽP – Ochrana a péče o přírodu a krajinu. 

Poznámka     

 
 
 
 
 
 
 



Strategický plán obce Vražkov 

 
  65  

 
 
 

 Název projektu                    17) Rekonstrukce areálu u fotbalového hřiště 

Nositel projektu (garant)  Obec Vražkov 

Předpokládaná 
realizace v letech 

  2022 2023 2024 2025 2026–2031 
 x x x x 

Odhad  nákladů            
v jednotlivých letech  

(Kč)  0,1 mil. 0,1 mil. 
 

0,1 mil. 
 

0,1 mil. 
 

0,5 mil. 
 

Náklady celkem (Kč)   900.000,-. 

Zdroje financování   Rozpočet obce, dotace  

Popis projektu   Oprava kabin. 
Oprava sezení a zázemí. 
Umístění laviček. 
Sekání plochy hřiště. 

Cílová skupina   Občané i návštěvníci obce 

Možnosti dotací   Využití některého z aktuálních vhodných dotačních titulů. 

Poznámka     

 
 
 
 
 
 
 
 



Strategický plán obce Vražkov 

 
  66  

 
 
 

 Název projektu                     18) Retenční nádrž – zadržování vody v krajině 

Nositel projektu (garant) Obec Vražkov 

Předpokládaná 
realizace v letech 

 2022 2023 2024 2025 2026–2031 
   x x 

Odhad nákladů 
v jednotlivých letech  

(Kč)     1,0 mil. 1,0 mil. 

Náklady celkem (Kč)  2 miliony 

Zdroje financování   Rozpočet obce, příspěvky z různých fondů, nadací apod.  

Popis projektu  
  

  Odkup pozemků pro vybudování nádrže, pokud to neodkoupí pozemkový úřad. 
 Nádrž vybuduje pozemkový úřad. 
 Údržba a čištění retenční nádrže. 
 Dobudování rekreačních prvků kolem nádrže. 

 

Cílová skupina   Občané i návštěvníci Vražkova 

Možnosti dotací    OPŽP – Ochrana a péče o přírodu a krajinu. 

Poznámka     

 

 

 

 

 

 



Strategický plán obce Vražkov 

 
  67  

 

 

5.4 Projekty strategického plánu obce Vražkov – čerpání v jednotlivých letech 

Tabulka pro jednotlivé roky v mil. Kč: 
      

číslo 
projektu Název projektu 2022 2023 2024 2025 2026-2031 celkem projekt 

1 Rekonstrukce a navýšení kapacity školky 0,2 7,0 0,1 1,0 5,7 14,0 

2 
Rekonstrukce a modernizace veřejného osvětlení v 
rámci elektrifikace obce zemním připojením  0,27 3,15  5,0 8,42 

3 Rekonstrukce multifunkčního hřiště 0,8 0,15   0,4 1,35 
4 Rekonstrukce a výstavba chodníků a stezek   0,1 0,4 0,5 1,0 
5 Společenský sál  0,9 0,1  0,5 1,5 
6 Zvýšení počtu parkovacích stání 0,1 1,0 0,3 0,1 0,5 2,0 
7 Revitalizace centra obce 0,2 0,3 0,1 0,1 2,0 2,7 
8 Odkupy pozemků – majetkové vypořádání 0,1 0,1    0,2 
9 Cvičící prvky – workoutové hřiště  0,3   0,4 0,7 

10 Multifunkční klubovna v budově obecního úřadu 0,1 0,1  0,2 0,5 0,9 
11 Rozšíření autobusového spojení 0,05 0,05 0,05 0,05 0,25 0,45 
12 Rekonstrukce zahrady MŠ 0,1 0,1   0,8 1,0 
13 Chodník od obce ke hřbitovu    0,1 1,9 2,0 
14 Naučné stezky v obci 0,1  0,1  0,4 0,6 
15 Zkapacitnění internetového připojení a web obce 0,1  0,2   0,3 
16 Rekonstrukce rybníčku Kálek 0,1 2,5  0,1 0,3 3,0 
17 Rekonstrukce areálu u fotbalového hřiště 0,1 0,1 0,1 0,1 0,5 0,9 
18 Retenční nádrž na zadržování vody v krajině    1,0 1,0 2,0 

 Náklady celkem v jednotlivých letech (mil. Kč) 2,05 12,87 4,30 3,15 20,65 43,02 
 

 



Strategický plán obce Vražkov 

 

  68  
 

  

6. Zkratky a zdroje 
 

6.1 Zkratky v textu nevysvětlené  

 ČOV    čistírna odpadních vod  

ČR    Česká republika  

ČSÚ    Český statistický úřad  

JZD    jednotné zemědělské družstvo  

MŠ    mateřská škola  

MŽP    Ministerstvo životního prostředí  

ORP    obec s rozšířenou působností  

PSČ    poštovní směrovací číslo  

RS    regulační stanice  

VRT Vysokorychlostní trať 

VN vysoké napětí 

kV kilovolt 

DN vnitřní průměr potrubí (světlost potrubí) 

STL    středotlaký  

SK    sportovní klub 

VVN    velmi vysoké napětí  

PVC polyvinylchlorid 

SVS a.s. Severočeská vodárenská společnost a.s.  

STL střednětlaký 

VTL    vysokotlaký  

EIA posuzování vlivu velkých staveb na životní prostředí 

 

6.2 Hlavní zdroje informací  

Konzultace se zástupci obce Vražkov 

Internetové stránky obce Vražkov – www.vrazkov.cz 

Anketa obyvatel  

Český statistický úřad – internetové stránky – www.czso.cz  

Mapová aktualizace – www.mapy.cz a mapy Google 



Strategický plán obce Vražkov 

 

  69  
 

  

Plán rozvoje sportu obce Vražkov (schválený 08/2021) 

Terénní výzkum v obci Vražkov a okolí  

Ústecký kraj – internetové stránky 

Podřipsko - www.podripsko.cz  

Wikipedie – www.wikipedie.cz 

Hřbitov zvířat – www.hrbitovzvirat.cz 

Střelnice Vražkov - www.strelnicevrazkov.cz 

HistoryPark – www.historypk.cz 

Ctiněveský minipivovar – www.podripske-pivo.cz 

Internetové stránky obce Mnetěš - www.mnetes.cz 


